
 1

Část B 
Specifické podmínky 

pro poskytnutí dotace na základě Programu rozvoje venkova 
 
Opatření I.1.1.  Modernizace zemědělských podniků 
 
Podopatření I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
 
1.  Popis podopatření 
 
Dotace je zaměřena na investice do zemědělských staveb a technologií (rekonstrukce a 
výstavba nových staveb), včetně nezbytných manipulačních ploch pro živočišnou a rostlinnou 
výrobu. Opatření je dále zaměřeno na využití a zpracování biomasy pro vlastní potřebu. 
Projekty jsou vybírány na základě preferenčních kritérií.  
 
 
2. Záměry 

 
a) stavby a technologie pro živočišnou výrobu 
b) stavby a technologie pro rostlinnou výrobu 
  
 
3. Definice příjemce dotace 
 
- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské 

výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů.  

- Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci a 
předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí 
výhradně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky nebo zařízení 
sloužící zemědělské výrobě. 

 
Pro potřeby zvýhodnění vyšší mírou podpory z titulu mladých zemědělců může být 
příjemcem: 

fyzická osoba, která: 
– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
právnická osoba, která: 
– je řízena mladým zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
– mladý zemědělec řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu a zároveň se podílí na 

základním jmění  z více než 50%. 
 
Žadatelem nemůže být: 
- sdružení vzniklé podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- subjekt, který nebyl založen nebo zřízen za účelem podnikání (viz Zákon č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů) 
- státní podnik, 



 2

- zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani zahraniční 
právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR, 

- subjekt založený s účastí obcí. 
 
 
4. Druh a výše dotace 
 
Druh dotace: přímá nenávratná dotace právnickým a fyzickým osobám na podnikatelskou 
činnost. 
Maximální výše dotace: 
- 60 % způsobilých výdajů na investice pořízené mladými zemědělci ve znevýhodněných 

oblastech,  
- 50 % způsobilých výdajů na investice pořízené ostatními zemědělci ve znevýhodněných 

oblastech,  
- 50 % způsobilých výdajů na investice pořízené mladými zemědělci v jiných oblastech 

než znevýhodněných oblastech, 
- 40 % způsobilých výdajů pořízené ostatními zemědělci v jiných oblastech než 

znevýhodněných oblastech. 
Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů. 
 
Částka celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí od 100 tis. Kč do 30 mil. Kč.  
Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci podopatření činí 90 mil. Kč za 
období 2007 - 2013. 
 
 
5. Výdaje, které jsou způsobilé ke spolufinancování 
 
Konkrétní položky (kódy) způsobilých výdajů, které se dále vyplňují do formuláře Žádosti o 
dotaci, jsou uvedeny v příloze č. 4. 
 
Záměr a) stavby a technologie v živočišné výrobě (pro chov skotu, prasat, ovcí, koz, koní a 
drůbeže) 
 
- výstavba a rekonstrukce staveb sloužících k ustájení a zlepšení welfare hospodářských 

zvířat, 
- pořízení technologií sloužících k chovu hospodářských zvířat,  
- výstavba a rekonstrukce skladovacích prostor pro druhotné produkty živočišné výroby, 
- výstavba a rekonstrukce skladovacích prostor pro krmiva. 
 
Záměr b) stavby a technologie pro rostlinnou výrobu 
 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit pro ovoce a zeleninu a 

školkařské výpěstky (včetně souvisejících technologií), 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit pro obiloviny a olejniny 

(včetně souvisejících technologií),  
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit chmele a investice do 

technologií česání, sušení, lisování a skladování chmele, 
- výstavba a rekonstrukce skleníků, folníků a dalších speciálních pěstebních ploch 

(pařeniště, kontejnerovny a školky), včetně nezbytných technologií, 



 3

- nosné konstrukce trvalých kultur (chmelnic, vinic a sadů), 
- výstavba a rekonstrukce hlavních závlahových zařízení (podzemní trubní řády, závlahové 

kanály, čerpací stanice, odběrné objekty, akumulační závlahové nádrže, včetně šachtic a 
souvisejících technologií), 

- technologie na zpracování a využití zbytkové (odpadní) a cíleně pěstované biomasy pro 
vlastní potřeby podniku. 

 
Závazný přehled maximálních hodnot způsobilých výdajů pro záměry a) a b) jsou uvedeny 
v příloze č. 5 Závazný přehled maximálních hodnot některých způsobilých výdajů. 
 
Způsobilé výdaje společné pro všechny záměry 
 
- náklady na projekt a technickou dokumentaci: 

- projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, 
podnikatelský záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) 
– maximálně do výše 20 000 Kč, 

- technická dokumentace (dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky ve 
vztahu k životnímu prostředí, položkový rozpočet) – maximálně do výše 
80 000 Kč; 

 
- nákup stavby/budovy za podmínky, že: 

- se jedná o nákup již postavené budovy včetně pozemku, na němž budova stojí, 
- existuje přímá vazba mezi nákupem nemovitosti a předmětem projektu, 
- dotaci nelze využít na nákup spoluvlastnických podílů, vyjma případů, kdy se 

takto nakoupená nemovitost stane po uskutečnění tohoto nákupu výlučným 
vlastnictvím žadatele, 

- dotace na nákup nemovitosti může být poskytnuta maximálně do 10 % celkové 
výše způsobilých výdajů na daný projekt, 

- částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, který žadatel 
předkládá jako povinnou přílohu; 

- DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH. 

 
 

6. Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování 
 
- nákup mobilních zemědělských strojů 
- komunikace 
- sadové úpravy 
- administrativní a správní budovy a vybavení 
 
 
7. Formy financování 
 
- bezhotovostní platba 
- hotovostní platba 
- věcné plnění ze strany žadatele/příjemce dotace 
- leasing 
 



 4

8. Kriteria přijatelnosti projektu 
 
Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 
Obecné části Pravidel. 
 
1) Projekt lze realizovat na území České republiky kromě hl. města Prahy; C. 
2) Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 
3) Žadatel musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou pro příslušné 

opatření/podopatření/záměr; C. 
4) Projekt musí splňovat účel a rozsah opatření/podopatření/záměru; C. 
5) Žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje přesahují 

2 000 000 Kč. Nevztahuje se na mladé začínající zemědělce (definice viz. příloha č. 3); C 
6) Žadatel podniká minimálně 3 roky. Nevztahuje se na mladé začínající zemědělce. 

(definice viz. příloha č. 3); C. 
 
 

9. Další podmínky 
Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 
Obecné části Pravidel. 
 
1) Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data podpisu Dohody; C. 
2) Pro stavební investice rozhoduje o situování ve znevýhodněných oblastech místo realizace 

projektu, pro mobilní investice rozhoduje, zda má žadatel alespoň   75 % celkové výměry 
pozemků situovaných ve znevýhodněných oblastech (LFA) definovaných na základě 
nařízení vlády č. 75/2007 Sb., o podmínkách poskytování plateb za přírodní znevýhodnění 
v horských oblastech, oblastech s jinými znevýhodněními a v oblastech Natura 2000 na 
zemědělské půdě. Posuzuje se stav ke dni podání žádosti.V případě projektu, který 
zasahuje do více regionů je maximální míra podpory pro projekt určena regionem 
s nejnižší mírou podpory. Obdobně se postupuje při bodování projektu. 

3) Podpořené stavby a technologie nesmí být bez souhlasu SZIF dále pronajímány či 
provozovány jiným subjektem; C. 

4) Příjemce dotace zajistí vykazování údajů potřebných pro monitoring projektu po jeho 
realizaci po dobu vázanosti projektu na účel; D.  

5) Žadatel/příjemce dotace má prokazatelně uspořádány vlastnické/nájemní vztahy 
k nemovitostem, které souvisí s realizací projektu (nevztahuje se na projekty, jejichž 
předmětem je budování/rekonstrukce pastevních areálů nebo závlahových zařízení). Tuto 
skutečnost prokazuje žadatel/příjemce dotace v případě kontroly na místě dokladem o 
vlastnictví pozemků či nemovitostí, kterých se projekt týká. Pokud je projekt realizován 
v pronajatém objektu/pozemku předloží ještě také nájemní smlouvu na dobu nejméně pět 
let od podpisu Dohody. V případě spoluvlastnictví nemovitosti je vyžadován písemný 
souhlas spoluvlastníků nemovitostí vztahujících se k realizaci projektu; D. 

6) Žadatel nečerpá finanční prostředky na předmět, pro který je  požadována dotace z PRV, 
z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo jiných fondů Evropské unie, 
zejména jsou vyloučeny akce, které lze podpořit v rámci společných organizací trhů dle 
přílohy I nařízení Komise (ES) č. 1974/2006; C. 

 
 
 
 
 



 5

10. Seznam příloh 
Níže uvedené přílohy jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 Obecné 
části Pravidel. 
 

a) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci, C 
1) Jeden výtisk projektu (soubor v rozsahu dle povinné osnovy uvedené v příloze k těmto 

Pravidlům) – originál. 
2) Čestné prohlášení dle závazného vzoru (viz. příloha č. 9 ) - originál. 
3) Základní ekonomické informace požadované pro posouzení finančního zdraví žadatele u 

projektu, jehož způsobilé výdaje přesahují 2 000 000 Kč (nevztahuje se na mladé 
začínající zemědělce): 

a) účetnictví: 
- rozvaha (bilance) a výkaz zisku a ztráty za poslední tři účetně uzavřené roky k 

31. 12. (v případě, že žadatel účtuje v jiném účetním období než je kalendářní 
rok, upraví údaje od 1. 1. do 31. 12. na údaje podle svého jiného účetního 
období) – prostá kopie, 

- příloha k účetní závěrce za předchozí tři uzavřené účetní období - prostá kopie, 
- daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let 

existence podniku včetně všech případných dodatků předložených finančnímu 
úřadu - prostá kopie, 

- Dodatková tabulka (pro žadatele se zjednodušeným rozsahem účetnictví, dle 
závazného vzoru – viz. příloha č.6) za relevantní roky k 31. 12. - originál, 

b) daňová evidence: 
- vyplněný formulář daňové evidence/Universální tabulka (dle závazného vzoru 

– viz. příloha č.6) za poslední tři účetně uzavřené roky k 31. 12. - originál, 
- daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let 

existence podniku včetně všech případných dodatků předložených finančnímu 
úřadu - prostá kopie. 

4) Pravomocné (pokud při vyhlášení kola příjmu Žádostí není ministrem zemědělství 
stanoveno jinak) a platné stavební povolení nebo ohlášení stavby nebo čestné prohlášení 
žadatele, že na daný projekt není dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, není třeba stavební povolení ani ohlášení 
stavby (doporučuje se toto čestné prohlášení zkonzultovat se stavebním úřadem nebo si 
vyžádat stanovisko stavebního úřadu, že na daný projekt není dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
zapotřebí stavebního povolení ani ohlášení stavby) - originál nebo úředně ověřená kopie, 
možno vrátit žadateli. 

5) Technická dokumentace předkládaná ke stavebnímu řízení v případě stavebního řízení 
k předmětu projektu – prostá kopie. 

6) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie – pokud není přílohou technická 
dokumentace předkládaná ke stavebnímu řízení – prostá kopie. 

7) Kopie katastrální mapy vystavená příslušným katastrálním úřadem s vyznačením realizace 
projektu; (případně jiným příslušným úřadem) – prostá kopie. 

8) Souhlasné stanovisko MŽP dle závazného vzoru (vydává krajské středisko AOPK ČR 
nebo správa CHKO/NP) v případě budování pastevních areálů a chovu vodní drůbeže – 
originál. 

9) V případě nákupu stavby/budovy znalecký posudek, ne starší 12 měsíců k datu podání 
Žádosti o dotaci, zároveň však nejdříve vydaný k datu 1.1. 2007 nebo po tomto datu - 
originál nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit žadateli). 



 6

10) Seznam příloh s uvedením počtu stran jednotlivých příloh. 
 
b) Nepovinné přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci 
 
1) Formulář prokazující 45% příjmů ze zemědělské prvovýroby – originál. 
2) Formulář prokazující podíl zaměstnanců do čtyřiceti let - originál. 
3) Projekt dle osnovy v elektronické podobě na datovém nosiči CD (ve formátu *.doc,*.pdf) 
4) Čestné prohlášení, že žadatel zahajuje činnost poprvé dle závazného vzoru uvedeného 

v příloze č. 10 (pokud se jedná o mladého začínajícího zemědělce) - originál. 
5) Potvrzení, že se projekt nachází v chráněném území podle §12 nebo §14 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů – prostá kopie. 
6) Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za využívání (obnovu) existující 

budovy/stavby - výpis z katastru nemovitostí – prostá kopie. 
 

c) Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody (žádost byla schválena); C 
 
1) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu ne starší 3 měsíců od 

data podpisu Dohody, které je v souladu s definicí příjemce dotace – originál. 
2) Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního  účtu ve vlastnictví žadatele, na který bude 

dotace žadateli poskytnuta - prostá kopie. 
3) Potvrzení finančního úřadu, že žadatel má vypořádány splatné závazky vůči finančním 

úřadům. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší než datum zaregistrování Žádosti o 
dotaci – prostá kopie. 

4) V případě, že jako povinná příloha bylo předloženo ohlášení stavby, se předkládá čestné 
prohlášení žadatele, že ohlášení stavby nebylo ze strany stavebního úřadu rozporováno 
/změněno (dle závazného vzoru) - originál. 

 
d) Povinné přílohy předkládané při Žádosti o proplacení  
 
1) Účetní/daňové doklady související s realizací projektu (např.faktury, paragony) - originál 

nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace); D. 
2) Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis z bankovního účtu vč. smlouvy o 

vlastnictví účtu, pokud byla úhrada prováděna z jiného účtu, než který je uveden v 
Dohodě, pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba potvrdí příjem hotovosti) – prostá 
kopie; D. 

3) V případě zahrnutí stavebních prací do celkových způsobilých výdajů - soupis stavebních 
prací s výkazem výměr a položkový rozpočet. Maximálním způsobilým výdajem je 
aktuální cena uvedená v Katalogu cen stavebních prací (URS Praha, a.s.) – prostá kopie; 
D. 

4) V případě nákupu strojů a technologií technickou dokumentaci k výrobku s dokladem o 
posouzení shody – ES prohlášení shody - prostá kopie; D jinak A. 

5) Kolaudační souhlas nebo oznámení stavebnímu úřadu o užívání stavby podle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo čestné prohlášení příjemce, že pro užívání stavby dle daného 
projektu není v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. kolaudační souhlas ani oznámení 
zapotřebí - originál nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace); D jinak C. 

6) V případě věcného plnění doklady k věcnému plnění:  
- stavební práce - pracovní deník, rozpočet podle URS – prostá kopie; D,  
- dobrovolná neplacená práce – pracovní výkaz, čestné prohlášení nebo smlouva o   

vykonávání neplacené dobrovolné práce – prostá kopie; D. 



 7

7) V případě leasingu doklady k leasingu: leasingovou smlouvu vč. splátkového kalendáře a 
doklady o úhradě splátek - originál nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci 
dotace); D. 

8) Dokumentaci k zadávacímu řízení podle Seznamu dokumentace k zadávacímu řízení, 
který příjemce dotace obdržel při podpisu Dohody. Formuláře jsou zveřejněny na 
internetových stránkách SZIF (nevztahuje se na způsobilý výdaj nákupu nemovitosti); D 
jinak C. 

9) Soupisky účetních/daňových dokladů ke způsobilým výdajům – originál, formuláře jsou 
zveřejněny na internetových stránkách SZIF; C. 

10) V případě nákupu  nemovitosti kupní smlouva, ne starší 12 měsíců k datu podání Žádosti 
o dotaci, zároveň však nejdříve vydaný k datu 1.1. 2007 nebo po tomto datu. - originál 
nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace); D. 

   
e) Povinné přílohy předkládané po proplacení projektu  
 
Doklady k prokázání povinného monitorovacího indikátoru „zvýšení přidané hodnoty 
podpořeného podniku“, tzn. rozvaha (bilance) a výkaz zisku a ztráty za každý účetně 
uzavřený rok po dobu pěti let od proplacení projektu. Údaje budou poskytovány na základě 
výzvy Ministerstva  zemědělství, případně jiného pověřeného subjektu, a to dle metodického 
postupu uveřejněného na internetových stránkách MZe. 
 
11. Seznam příloh  
 
1) Mapa regionů NUTS 2 a adresy regionálních odborů SZIF 
2) Osnova projektu 
3) Preferenční kritéria 
4) Číselník způsobilých výdajů 
5) Závazný přehled maximálních hodnot způsobilých výdajů. 
6) Metodika výpočtu finančního zdraví, formulář Daňová evidence (Univerzální tabulka) a 

Dodatková tabulka pro žadatele účtující ve zjednodušeném (zkráceném) rozsahu  
7) Výpočet podílu příjmů ze zemědělské prvovýroby 
8) Podíl mladých zaměstnanců do 40 let 
9) Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční dotace z PRV 
10) Čestné prohlášení žadatele k zahájení zemědělské činnosti 
11) Souhlasné stanovisko MŽP 
12) Průměrná roční míra nezaměstnanosti v okresech 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Podopatření I.1.1.2. Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a 
technologií (resp. inovací) v zemědělství 
 
1. Popis podopatření 
 
Podpatření je zaměřeno na podporu rozvoje inovací v rámci zemědělské výroby spoluprací se 
subjekty podílejícími se na výzkumu a vývoji. Projekty jsou vybírány na základě 
preferenčních kritérií.  
 
2. Záměry 

 
Podopatření není členěno na záměry. 
 
  
3. Definice příjemce dotace 
 
- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské 

výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
- Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci, a 

předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí 
výhradně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky nebo zařízení 
sloužící zemědělské výrobě. 

 
Pro potřeby zvýhodnění vyšší mírou podpory z titulu mladých zemědělců může být 
příjemcem: 

fyzická osoba, která: 
– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
právnická osoba, která: 
– je řízena mladým zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
mladý zemědělec řídí,tj. plní funkce statutárního orgánu a zároveň se podílí na základním 
jmění  z více než 50%. 

 
Žadatelem nemůže být: 
- sdružení vzniklé podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- subjekt, který nebyl založen nebo zřízen za účelem podnikání (viz Zákon č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů), 
- státní podnik, 
- zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani zahraniční 

právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR, 
- subjekt založený s účastí obcí. 
 
 
4. Druh a výše dotace 
 
Druh dotace: přímá nenávratná dotace právnickým a fyzickým osobám na podnikatelskou 
činnost 
Maximální výše dotace: 



 9

- 60 % způsobilých výdajů na investice pořízené mladými zemědělci ve znevýhodněných 
oblastech,  

- 50 % způsobilých výdajů na investice pořízené ostatními zemědělci ve znevýhodněných 
oblastech, 

- 50%  způsobilých výdajů na investice pořízené mladými zemědělci v jiných oblastech 
než znevýhodněných oblastech, 

- 40% způsobilých výdajů na investice pořízené ostatními zemědělci v jiných oblastech 
znevýhodněných oblastech. 

Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů. 
 
Částka celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí od 100 tis. Kč do 30 mil. Kč.  
Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci podopatření činí 90 mil. Kč za 
období 2007 - 2013. 
 
 
5. Výdaje, které jsou způsobilé ke spolufinancování 
Výdaje pro podopatření I.1.1.2. Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a 
technologií (resp. inovací) v zemědělství jsou způsobilé od data podpisu Dohody 
s výjimkou nákladů na projekt a technickou dokumentaci a nákupu stavby/budovy. 
 
Konkrétní položky (kódy) způsobilých výdajů, které se dále vyplňují do formuláře žádosti, 
jsou uvedeny v příloze č. 4. 
 
- investice spojené s vývojem a aplikací nových zemědělských produktů postupů 

a technologií v rostlinné výrobě (především výzkum v oblasti aplikace osevních postupů, 
šlechtění nových odrůd osiv a sadby, výzkum v oblasti genetiky rostlin, vývoj nových 
hnojiv a chemických prostředků a vývoj nových zemědělských strojů apod.), 

- investice spojené s vývojem a aplikací nových zemědělských produktů postupů 
a technologií v živočišné výrobě (především výzkum v oblasti optimalizace krmných 
dávek, šlechtění nových plemen, výzkum v oblasti genetiky hospodářských zvířat a vývoj 
nových technologií pro welfare hospodářských zvířat apod.). 

 
Investiční náklady mohou činit  maximálně 75 %  celkové výše způsobilých výdajů na daný 
projekt. 

 
Náklady na spolupráci se týkají přípravných operací, jako např. navrhování, produktu, 
procesu nebo technologického rozvoje a zkoušek a hmotných a nebo nehmotných investic 
souvisejících se spoluprací, před použitím nově vytvořených produktů, procesů a technologií 
pro obchodní účely. Náklady na spolupráci mohou činit maximálně 50 %  celkové výše 
způsobilých výdajů na daný projekt. 
 
Způsobilé výdaje : 
 
- náklady na projekt a technickou dokumentaci: 

- projektová dokumentace (tj. zpracování projektu dle závazné osnovy, 
podnikatelský záměr, studie proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení) 
– maximálně do výše 20.000 Kč 



 10

- technická dokumentace (dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky ve 
vztahu k životnímu prostředí, položkový rozpočet) – maximálně do výše 80.000 
Kč 

 
- nákup stavby/budovy za podmínky, že: 

- se jedná o nákup již postavené budovy včetně pozemku, na němž budova stojí, 
- existuje přímá vazba mezi nákupem nemovitosti a předmětem projektu, 
- dotaci nelze využít na nákup spoluvlastnických podílů, vyjma případů, kdy se 

takto nakoupená nemovitost stane výlučným vlastnictvím žadatele, 
- dotace na nákup nemovitosti může být poskytnuta maximálně do 10 % celkové 

výše způsobilých výdajů na daný projekt, 
- částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, který žadatel dokládá 

jako povinnou přílohu; 

- DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH 
 

 
6. Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování 
 
- nákup mobilních zemědělských strojů 
- komunikace 
- sadové úpravy 
- administrativní a správní budovy a vybavení 
 
 
7. Formy financování 
 
- bezhotovostní platba 
- hotovostní platba 
- věcné plnění ze strany žadatele/příjemce dotace 
- leasing 
 
 
8. Kriteria přijatelnosti projektu 
 
Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 
Obecné části Pravidel. 
 
1) Projekt lze realizovat na území České republiky kromě hl. města Prahy; C. 
2) Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 
3) Žadatel musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou pro příslušné 

opatření/podopatření/záměr; C. 
4) Projekt musí splňovat účel a rozsah opatření/podopatření/záměru; C. 
5) Žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje přesahují 

2 000 000 Kč. Nevztahuje se na mladé začínající zemědělce (definice viz. příloha č. 3); C. 
6) Žadatel podniká minimálně 3 roky. Nevztahuje se na mladé začínající zemědělce. 

(definice viz. příloha č. 3); C. 
 
 
 
 



 11

9. Další podmínky 
Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 
Obecné části Pravidel. 
 
1) Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data podpisu Dohody; C. 
2) Žadatel / příjemce dotace spolupracuje s výrobci potravin nebo surovin, nebo 

výzkumnými institucemi a aplikuje výsledky spolupráce při výzkumu a vývoji.  
3) Pro stavební investice, rozhoduje o situování ve znevýhodněných oblastech místo 

realizace projektu, pro mobilní investice rozhoduje, zda má žadatel alespoň   75 % 
celkové výměry pozemků situovaných ve znevýhodněných oblastech (LFA), 
definovaných na základě nařízení vlády č. 75/2007 Sb., o podmínkách poskytování plateb 
za přírodní znevýhodnění v horských oblastech, oblastech s jinými znevýhodněními a v 
oblastech natura 2000 na zemědělské půděPosuzuje se stav ke dni podání žádosti.V 
případě projektu, který zasahuje do více regionů je maximální míra podpory pro projekt 
určena regionem s nejnižší mírou podpory. Obdobně se postupuje při bodování projektu. 

4) Podpořené stavby a technologie nesmí být bez souhlasu SZIF dále pronajímány či 
provozovány jiným subjektem; C. 

5) Příjemce dotace zajistí vykazování údajů potřebných pro monitoring projektu po jeho 
realizaci po dobu vázanosti projektu na účel; D.  

6) Žadatel/příjemce dotace má prokazatelně uspořádány vlastnické/nájemní vztahy 
k nemovitostem, které souvisí s realizací projektu (nevztahuje se na projekty jejichž 
předmětem je budování/rekonstrukce pastevních areálů nebo závlahových zařízení). Tuto 
skutečnost prokazuje žadatel/příjemce dotace v případě kontroly na místě dokladem o 
vlastnictví pozemků či nemovitostí (tj. výpisem z katastru nemovitostí), kterých se projekt 
týká. Pokud je projekt realizován projektu v pronajatém objektu/pozemku ještě také 
nájemní smlouvu na dobu nejméně pět let od podpisu Dohody. V případě spoluvlastnictví 
nemovitosti je vyžadován písemný souhlas spoluvlastníků nemovitostí vztahujících se 
k projektu s realizací projektu; D. 

7) Žadatel nečerpá finanční prostředky na předmět, pro který je  požadována dotace z PRV, 
z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo jiných fondů Evropské unie, 
zejména jsou vyloučeny akce, které lze podpořit v rámci společných organizací trhů dle 
přílohy I nařízení Komise (ES) č. 1974/2006 a zemědělské činnosti, které jsou důležité pro 
ochranu či zlepšení životního prostředí nebo pro zlepšení jakosti a uvedení zemědělských 
produktů na trh dle Nařízení Rady (ES) č. 1782/2003; C. 

 
 
10. Seznam příloh 
Níže uvedené přílohy jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 Obecné 
části Pravidel. 
 
a) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci, C 

1) Jeden výtisk projektu (soubor v rozsahu dle povinné osnovy uvedené v příloze k těmto 
Pravidlům) – originál. 

2) Smlouva o spolupráci při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. inovací) 
v zemědělství – originál. 

3) Čestné prohlášení dle závazného vzoru (viz. příloha č. 9 )- originál. 
4) Základní ekonomické informace požadované pro posouzení finančního zdraví žadatele u 

projektu, jejichž způsobilé výdaje přesahují 2 000 000 Kč (nevztahuje se na mladé 
začínající zemědělce): 



 12

b) účetnictví: 
- rozvaha (bilance) a výkaz zisku a ztráty za poslední tři účetně uzavřené roky k 

31. 12. (v případě, že žadatel účtuje v jiném účetním období než je kalendářní 
rok, upraví údaje od 1. 1. do 31. 12. na údaje podle svého jiného účetního 
období) – prostá kopie, 

- příloha k účetní závěrce za předchozí tři uzavřená účetní období - prostá kopie, 
- daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let 

existence podniku včetně všech případných dodatků předložených finančnímu 
úřadu - prostá kopie, 

- Dodatková tabulka (pro žadatele se zjednodušeným rozsahem účetnictví, dle 
závazného vzoru – viz. příloha č.6) za relevantní roky k 31. 12. - originál, 

c) daňová evidence: 
- vyplněný formulář Daňová evidence/Universální tabulka (dle závazného vzoru 

– viz. příloha č.6) za poslední tři účetně uzavřené roky k 31. 12. - originál, 
- daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let 

existence podniku včetně všech případných dodatků předložených finančnímu 
úřadu - prostá kopie. 

5) Pravomocné (pokud při vyhlášení kola příjmu Žádostí není ministrem zemědělství 
stanoveno jinak) a platné stavební povolení nebo ohlášení stavby nebo čestné prohlášení 
žadatele, že na daný projekt není dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, třeba stavební povolení ani ohlášení stavby 
(doporučuje se toto čestné prohlášení zkonzultovat se stavebním úřadem nebo si vyžádat 
stanovisko stavebního úřadu, že na daný projekt není dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
zapotřebí stavebního povolení ani ohlášení stavby) - originál nebo úředně ověřená kopie, 
možno vrátit žadateli. 

6) Technická dokumentace předkládaná ke stavebnímu řízení v případě stavebního řízení 
k předmětu projektu – prostá kopie. 

7) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie – pokud není přílohou technická 
dokumentace předkládaná ke stavebnímu řízení – prostá kopie. 

8) Kopie katastrální mapy vystavená příslušným katastrálním úřadem s vyznačením realizace 
projektu; (případně jiným příslušným úřadem) – prostá kopie. 

9) V případě nákupu stavby/budovy znalecký posudek, ne starší 12 měsíců k datu podání 
Žádosti o dotaci, zároveň však nejdříve vydaný k datu 1.1. 2007 nebo po tomto datu - 
originál nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit žadateli). 

10) Seznam příloh s uvedením počtu stran jednotlivých příloh. 
 
b) Nepovinné přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci 
 
1) Formulář prokazující 45% příjmů ze zemědělské prvovýroby – originál. 
2) Formulář prokazující podíl zaměstnanců do čtyřiceti let - originál. 
3) Projekt dle osnovy v elektronické podobě na datovém nosiči CD (ve formátu *.doc,*.pdf) 
4) Čestné prohlášení, že žadatel zahajuje činnost poprvé dle závazného vzoru uvedeného 

v příloze č 10 (pokud se jedná o mladého začínajícího zemědělce) - originál. 
5) Potvrzení, že se projekt nachází v chráněném území podle §12 nebo §14 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů – prostá kopie. 
6) Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za využívání (obnovu) existující 

budovy/stavby - výpis z katastru nemovitostí – prostá kopie. 
 

 



 13

c) Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody (žádost byla schválena), C 
 
1) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu ne starší 3 měsíců od 

data podpisu Dohody, které je v souladu s definicí příjemce dotace – originál. 
2) Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního  účtu ve vlastnictví žadatele, na který bude 

dotace žadateli poskytnuta – prostá kopie. 
3) Potvrzení finančního úřadu, že žadatel má vypořádány splatné závazky vůči finančním 

úřadům. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší než datum zaregistrování Žádosti o 
dotaci – prostá kopie. 

4) V případě, že jako povinná příloha bylo předloženo ohlášení stavby, se předkládá čestné 
prohlášení žadatele, že ohlášení stavby nebylo ze strany stavebního úřadu rozporováno 
(změněno) dle závazného vzoru - originál. 

 
 
 
d) Povinné přílohy předkládané při Žádosti o proplacení  
 
1) Účetní/daňové doklady související s realizací projektu (např.faktury, paragony) - originál 

nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace); D. 
2) Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis z bankovního účtu vč. smlouvy o 

vlastnictví účtu, pokud byla úhrada prováděna z jiného účtu, než který je uveden v 
Dohodě, pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba potvrdí příjem hotovosti) – prostá 
kopie; D. 

3) Dokumentace k postupům spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií 
v zemědělství. Dokumentace musí být v souladu s metodickým postupem, který příjemce 
dotace obdržel při podpisu Dohody. Metodický postup či formulář je zveřejněn na 
internetových stránkách SZIF; D jinak C. 

4) V případě zahrnutí stavebních prací do celkových způsobilých výdajů - soupis stavebních 
prací s výkazem výměr a položkový rozpočet., Maximálním způsobilým výdajem aktuální 
cena uvedená v Katalogu cen stavebních prací (URS Praha, a.s.) – prostá kopie; D. 

5) V případě nákupu strojů a technologií technickou dokumentaci k výrobku s dokladem o 
posouzení shody – ES prohlášení shody - prostá kopie; D jinak A. 

6) Kolaudační souhlas nebo oznámení stavebnímu úřadu o užívání stavby podle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo čestné prohlášení příjemce, že pro užívání stavby dle daného 
projektu není v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. kolaudační souhlas ani oznámení 
zapotřebí - originál nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace); D jinak C. 

7) V případě věcného plnění doklady k věcnému plnění:  
- stavební práce - pracovní deník, rozpočet podle URS – prostá kopie; D,  
- dobrovolná neplacená práce – pracovní výkaz, čestné prohlášení nebo smlouva o   

vykonávání neplacené dobrovolné práce – prostá kopie; D. 
8) V případě leasingu doklady k leasingu: leasingovou smlouvu vč. splátkového kalendáře a 

doklady o úhradě splátek - originál nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci 
dotace); D. 

9) Dokumentaci k zadávacímu řízení podle Seznamu dokumentace k zadávacímu řízení , 
který příjemce dotace obdržel při podpisu Dohody. Formuláře jsou zveřejněny na 
internetových stránkách SZIF (nevztahuje se na způsobilý výdaj nákupu nemovitosti); D 
jinak C. 

10) Soupisky účetních/daňových dokladů ke způsobilým výdajům – originál, formuláře jsou 
zveřejněny na internetových stránkách SZIF; C. 



 14

11) V případě nákupu  nemovitosti kupní smlouva, ne starší 12 měsíců k datu podání Žádosti 
o dotaci, zároveň však nejdříve vydaný k datu 1.1. 2007 nebo po tomto datu. - originál 
nebo úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace); D. 

   
e) Povinné přílohy předkládané po proplacení projektu  
 
Doklady k prokázání povinného monitorovacího indikátoru „zvýšení přidané hodnoty 
podpořeného podniku“, tzn. rozvaha (bilance) a výkaz zisku a ztráty za každý účetně 
uzavřený rok po dobu pěti let od proplacení projektu. Údaje budou poskytovány na základě 
výzvy Ministerstva  zemědělství, případně jiného pověřeného subjektu, a to dle metodického 
postupu uveřejněného na internetových stránkách MZe. 

 
 

11. Seznam příloh  
 
1) Mapa regionů NUTS 2 a adresy regionálních odborů SZIF 
2) Osnova projektu 
3) Preferenční kritéria 
4) Číselník způsobilých výdajů 
5) Závazný přehled maximálních hodnot způsobilých výdajů. 
6) Metodika výpočtu finančního zdraví, formulář Daňová evidence (Universální tabulka) a 

Dodatková tabulka pro žadatele účtující ve zjednodušeném (zkráceném) rozsahu 
7) Výpočet podílu příjmů ze zemědělské prvovýroby 
8) Podíl mladých zaměstnanců do 40 let 
9) Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční dotace z PRV 
10) Čestné prohlášení žadatele k zahájení zemědělské činnosti 
11) Souhlasné stanovisko MŽP 
12) Průměrná roční míra nezaměstnanosti v okresech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Příloha 1 
 
Mapa regionů NUTS 2 
 
 

 

 

 
 
Adresy regionálních odborů Státního zemědělského intervenčního fondu 
 
NUTS 2 Název RO SZIF Adresa 
Střední Čechy Praha a Střední Čechy budova ÚZPI, Slezská 7, 120 56 Praha 2 
Jihozápad České Budějovice Rudolfovská 80, 370 21 České Budějovice 
Severozápad Ústí nad Labem  Masarykova 19/275, 403 40 Ústí nad Labem 
Severovýchod Hradec Králové Ulrichovo náměstí 810, 500 02 Hradec Králové 
Jihovýchod Brno Kotlářská 53, 602 00 Brno 
Střední Morava Olomouc Blanická 1, 772 00 Olomouc 
Moravskoslezsko Opava Horní náměstí 2, 746 57 Opava 
 
 
Jednotná doba pro příjem žádostí projektových opatření Programu rozvoje venkova 
platná pro všechna RO SZIF. 
 
 
 pracovní doba 
pondělí, středa 7:30 – 16:30 
úterý, čtvrtek 7:30 – 15:00 
pátek 7:30 – 13:00 
 
 



 16

Příloha 2 
 
Osnova projektu  

1. Název projektu 
- uveďte stručný a výstižný název projektu,   
- uveďte číselné označení a název opatření/podopatření, příp. záměru, v rámci 

kterého projekt předkládáte. 

2. Žadatel 
- uveďte název žadatele, adresu/sídlo žadatele, IČ (je-li přiděleno)/RČ (případně. 

datum narození) žadatele, 
- uveďte základní (nejdůležitější) přehled činností žadatele (dle OR, živnostenských 

listů, stanov společnosti, atd.), které mají vztah k předmětu projektu. 

2.1. Zpracovatel projektu 
- uveďte pouze v případě, kdy zpracovatelem je jiný subjekt, a to v rozsahu 

název/jméno zpracovatele a kontaktní údaje. 

3. Popis projektu 

3.1. Zdůvodnění projektu 
- uveďte podstatu problému včetně stručného popisu výchozího stavu, 
- uveďte, jak přispěje realizace projektu k vyřešení příslušného problému. 

3.2. Realizace projektu 
- popište konkrétní činnosti, které budou realizovány jako způsobilé výdaje v rámci 

projektu, 
- uveďte předpokládaný časový harmonogram realizace projektu (viz příklad níže), 
 

Časový harmonogram realizace projektu 

Fáze projektu 

0
1
/2

0
0
8
 

0
2
/2

0
0
8
 

0
3
/2

0
0
8
 

0
4
/2

0
0
8
 

0
5
/2

0
0
8
 

0
6
/2

0
0
8
 

0
7
/2

0
0
8
 

0
8
/2

0
0
8
 

0
9
/2

0
0
8
 

1
0
/2

0
0
8
 

1
1
/2

0
0
8
 

1
2
/2

0
0
8
 

0
1
/2

0
0
9
 

0
2
/2

0
0
9
 

0
3
/2

0
0
9
 

0
4
/2

0
0
9
 

0
5
/2

0
0
9
 

0
6
/2

0
0
9
 

0
7
/2

0
0
9
 

0
8
/2

0
0
9
 

0
9
/2

0
0
9
 

1
0
/2

0
0
9
 

1
1
/2

0
0
9
 

1
2
/2

0
0
9
 

Příprava projektové dokumentace                         
Podání Žádosti o dotaci                         
Realizace výběrového řízení                         
Realizace projektu                         
Podání Žádosti o proplacení                         

 

- uveďte místo realizace projektu (v případě více míst realizace projektu uveďte 
všechna) 
- Ulice, číslo popisné, číslo orientační 
- PSČ, obec, část obce 
- okres. 

 



 17

3.3. Technické řešení projektu 
- v případě, že byla předložena povinná příloha technická dokumentace, popište 

projekt formou výtahu ze souhrnné (technické) zprávy v rozsahu ½ stránky A4, 
- pokud nebyla předložena technická dokumentace ke stavebnímu řízení a součástí 

způsobilých výdajů jsou stavební práce, věcně popište technické řešení stavby a 
technologií v rozsahu cca. jedné A4.  

3.4. Výsledky projektu 
- stručně shrňte výsledky projektu včetně jeho využití v budoucnosti po ukončení 

realizace projektu. 

3.5. Limity - tabulka výpočtu (pouze pro podopatření I.1.1.1) 

- rozepište způsobilé výdaje dle přílohy č. 5 Závazný přehled maximálních hodnot 
způsobilých výdajů. 

 

Název Počet jednotek 
(ks1, m3) 

Přijatelné výdaje 
celkem 

Přijatelné výdaje 
na jednotku 

    
    
    

4. Rozpočet projektu 
- uveďte celkové výdaje resp. rozpočet projektu, 
- celkové způsobilé výdaje projektu (viz Žádost o dotaci) 

- jasně definujte způsobilé výdaje v souladu s kódy způsobilých výdajů 
uvedených v žádosti o dotaci včetně rozpisu konkrétních položek výdajů 
spadajících pod příslušný kód a vyčíslete jejich výši v Kč, 

- způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace (viz Žádost o dotaci) 
-  jasně definujte způsobilé výdaje v souladu s kódy způsobilých výdajů 

uvedených v žádosti o dotaci včetně rozpisu konkrétních položek výdajů 
spadajících pod příslušný kód a vyčíslete jejich výši v Kč, 

- nezpůsobilé výdaje projektu (viz Žádost o dotaci) 
- jasně definujte nezpůsobilé výdaje včetně rozpisu konkrétních položek výdajů a 

vyčíslete jejich výši v Kč.  

5. Realizované projekty 
-  v případě, že jste realizovali/realizujete další projekty v rámci jiných  dotačních 

titulů, uveďte jaké a kdo je garantem příslušného dotačního titulu  (v posledních 3 
letech). 

 
 
 
 

                                                 
1 např. počet prasnic 



 18

Příloha 3 
 
Preferenční kritéria 
Níže uvedená kritéria jsou doplněna označením typu sankce dle ustanovení bodu 15 Obecné 
části Pravidel. 
 
Preferenční kritéria jsou závazná a jakékoliv nesplnění podmínek preferenčních kritérií 
nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů pro hodnocení preferenčních kritérií 
se posuzuje jako nedodržení podmínek dotace. C  
  
Podopatření I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
 
Záměr a) investice do budov, staveb a technologií pro živočišnou výrobu 
 

Č. Kritérium Možný 
bodový zisk

1.1 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 45 % a více. 

20 

1.2 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 41 – 44 %. 

15 

1.3 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 35 – 40 %. 

10 

 Požadovaná míra dotace (%)1)  

 

Ostatní zemědělci 
mimo znevýhodněné 
oblasti 

Ostatní zemědělci  
v  znevýhodněných 
oblastech 

Mladý zemědělec 
mimo 
znevýhodněné 
oblasti 

Mladý  
zemědělec 
v znevýho
dněných 
oblastech 

 

2.1. 25 35 35 45 15 
2.2. 26 36 36 46 14 
2.3. 27 37 37 47 13 
2.4. 28 38 38 48 12 
2.5. 29 39 39 49 11 
2.6. 30 40 40 50 10 
2.7. 31 41 41 51 9 
2.8. 32 42 42 52 8 
2.9. 33 43 43 53 7 
2.10. 34 44 44 54 6 
2.11. 35 45 45 55 5 
2.12 36 46 46 56 4 
2.13. 37 47 47 57 3 
2.14. 38 48 48 58 2 
2.15. 39 49 49 59 1 
3.1. Žadatel je mladý začínající zemědělec.2) 15 
3.2. Žadatel je mladý zemědělec.3) 10 



 19

4.1. 

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako 
ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a neprovozuje současně 
jinou zemědělskou výrobu.  
Tato podmínka musí být splněna po dobu pěti let od data 
zaregistrování žádosti. C  

27 

4.2. 

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako 
ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a provozuje ekologické 
zemědělství na minimálně 50 % výměry obhospodařované 
zemědělské půdy.  
Tato podmínka musí být splněna po dobu pěti let od data 
zaregistrování žádosti. C  

15 

5. Žadatel předložil v daném kole na daný investiční záměr pouze jednu 
žádost. 5 

6. 

Projekt využívá a obnovuje existující budovy a/nebo stavby 
evidované v katastru nemovitostí. V případě, že se jedná o 
novostavbu, musí nahrazovat starou stavbu a nesmí přesahovat o  
40 % zastavěné plochy původní budovy a/nebo stavby. 4) 

10 

7. Zaměstnávání mladých zaměstnanců do 40 let.  
7.1. Podíl je 15 – 20% 1 
7.2. Podíl je 21 – 25% 2 
7.3. Podíl je 26 – 30% 3 
7.4. Podíl je 31 – 35% 4 
7.5. Podíl je 36% a více 5 
8. Celý projekt je realizován v nitrátově zranitelné oblasti. 5 

9. 

Projekt je realizován v chráněném území dle § 12 (ochrana 
krajinného rázu a přírodní park) nebo dle §14 (kategorie zvláště 
chráněných území) zákona č.114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

5 

10. Předmětem projektu je výstavba hlavní skladovací jímky nebo 
hnojiště. 10 

11. Projekt byl podán také v elektronické podobě. 1 
12. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován.  

13.1. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
6,00 – 7,49 %. 3 

13.2. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
7,50 – 9,99 %. 5 

13.3. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
10,00 % a více. 8 

 
1) Zvýhodnění projektů, pro které bude požadovaná míra dotace nižší, než míra uvedená v části „Druh a míra dotace“ 
 
2) mladý začínající zemědělec: 
fyzická osoba, která splňuje všechny následující podmínky: 
– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
– dosáhla minimální zemědělské kvalifikace, nebo za stanovených podmínek dosáhne, 
–  zahajuje činnost poprvé. 
 
právnická osoba, která splňuje všechny následující podmínky: 
- je řízena mladým začínajícím zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
- mladý začínající zemědělec řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu, a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 



 20

 
Zahájením zemědělské činnosti poprvé se u fyzické osoby rozumí 
a) žadatel není a v minulosti nebyl evidován jako zemědělský podnikatel (musí být evidován jako zemědělský podnikatel nejpozději při 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace), 
b) žadatel je evidován jako zemědělský podnikatel a datum zaevidování není starší 16 měsíců od data registrace žádosti o dotaci. 
 
V případě žadatele - právnické osoby se podmínky „zahájení činnosti poprvé“ posuzují u mladého začínajícího zemědělce – fyzické osoby, 
která řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu, a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 
 
3) mladý zemědělec: 
fyzická osoba, která: 

– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
právnická osoba, která: 

– je řízena mladým zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
– mladý zemědělec řídí,tj. plní funkce statutárního orgánu a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 

 
 4) Pro posouzení využití stávajících staveb a budov je závazná výměra parcely uvedená v katastru nemovitosti, na které je budova/stavba 
umístěna. Parcela pod budovou/stavbou má druh využití jako zastavěná plocha a nádvoří. 
 
Pozn. 1: Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze 
jednu možnost výběru (tj. např. pouze 7.2.). 
Pozn. 2: Pro určení míry nezaměstnanosti v okrese se vychází z přílohy č. 12 těchto Pravidel. 
 
V případě shodného počtu bodů více projektů rozhoduje: 
časové hledisko – datum a čas registrování Žádosti o dotaci 
 
Záměr b) investice do budov, staveb a technologií pro rostlinnou výrobu 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1.1 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 45 % a více. 

20 

1.2 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 41 – 44 %. 

15 

1.3 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 35 – 40 %. 

10 

 Požadovaná míra dotace (%)1)  

 

Ostatní zemědělci 
mimo 
znevýhodněné 
oblasti 

Ostatní zemědělci  
v  znevýhodněných 
oblastech 

Mladý 
zemědělec 
mimo 
znevýhodněné 
oblasti 

Mladý  
zemědělec 
v znevýhodně
ných 
oblastech 

 

2.1. 25 35 35 45 15 
2.2. 26 36 36 46 14 
2.3. 27 37 37 47 13 
2.4. 28 38 38 48 12 
2.5. 29 39 39 49 11 
2.6. 30 40 40 50 10 
2.7. 31 41 41 51 9 
2.8. 32 42 42 52 8 
2.9. 33 43 43 53 7 
2.10. 34 44 44 54 6 
2.11. 35 45 45 55 5 



 21

2.12 36 46 46 56 4 
2.13. 37 47 47 57 3 
2.14. 38 48 48 58 2 
2.15. 39 49 49 59 1 
3.1. Žadatel je mladý začínající zemědělec. 2) 15 
3.2. Žadatel je mladý zemědělec. 3) 10 

4.1. 

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako 
ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a neprovozuje současně 
jinou zemědělskou výrobu. 
Tato podmínka musí být splněna po dobu pěti let od data 
zaregistrování žádosti. C 

27 

4.2. 

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako 
ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a provozuje ekologické 
zemědělství na minimálně 50 % výměry obhospodařované 
zemědělské půdy. 
Tato podmínka musí být splněna po dobu pěti let od data 
zaregistrování žádosti. C 

15 

5. Žadatel předložil v daném kole na daný investiční záměr pouze jednu 
žádost. 5 

6 
Součástí projektu je pořízení technologie ke zpracování  a spalování 
biomasy a k zajištění veškeré tepelné energie je využívána výhradně 
biomasa. 

5 

7. 

Projekt využívá a obnovuje existující budovy a/nebo stavby 
evidované v katastru nemovitostí. V případě, že se jedná o 
novostavbu, musí nahrazovat starou stavbu a nesmí přesahovat o 40 
% zastavěné plochy původní budovy a/nebo stavby. 4) 

10 

8. Zaměstnávání mladých zaměstnanců do 40 let  
8.1. podíl je  15 – 20 % 1 
8.2. podíl je  21 – 25 % 2 
8.3. podíl je  26 – 30 % 3 
8.3. podíl je  31 – 35 % 4 
8.4. podíl je  36 % a více 5 
9. Celý projekt je realizován v nitrátově zranitelné oblasti. 5 

10. 

Projekt je realizován v chráněném území dle § 12 (ochrana 
krajinného rázu a přírodní park) nebo dle § 14 (kategorie zvláště 
chráněných území) zákona č.114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

5 

11.1 Předmětem projektu je pouze skladování chmele. 20 
11.2 Předmětem projektu je pouze chmelařství mimo skladování chmele. 10 
11.3 Předmětem projektu je pouze pěstování okrasných rostlin. 10 
11.4 Předmětem projektu je pouze ovocnářství a zelinářství. 10 

12. Předmětem projektu je rekonstrukce nebo výměna stávajícího 
závlahového zařízení za nové. 10 

13 Projekt byl podán také v elektronické podobě. 1 
14. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován.  

14.1. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
6,00 – 7,49 %. 3 



 22

14.2. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
7,50 – 9,99 %. 5 

14.3. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
10,00 % a více. 8 

 
1) Zvýhodnění projektů, pro které bude požadovaná míra dotace nižší, než míra uvedená v části „Druh a míra dotace“ 
 
2) mladý začínající zemědělec: 
fyzická osoba, která splňuje všechny následující podmínky: 
– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
– dosáhla minimální zemědělské kvalifikace, nebo za stanovených podmínek dosáhne,  
–  zahajuje činnost poprvé. 
 
právnická osoba, která splňuje všechny následující podmínky: 
- je řízena mladým začínajícím zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
- mladý začínající zemědělec řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu, a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 

 
Zahájením zemědělské činnosti poprvé se u fyzické osoby rozumí 
a) žadatel není a v minulosti nebyl evidován jako zemědělský podnikatel (musí být evidován jako zemědělský podnikatel nejpozději při 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace), 
b) žadatel je evidován jako zemědělský podnikatel a datum zaevidování není starší 16 měsíců od data registrace žádosti o dotaci.  
V případě žadatele - právnické osoby se podmínky „zahájení činnosti poprvé“ posuzují u mladého začínajícího zemědělce – fyzické osoby, 
která řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu, a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 
 
3) mladý zemědělec: 
fyzická osoba, která: 

– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
právnická osoba, která: 

– je řízena mladým zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
– mladý zemědělec řídí,tj. plní funkce statutárního orgánu a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 

 
 4) Pro posouzení využití stávajících staveb a budov je závazná výměra parcely uvedená v katastru nemovitosti, na které je budova/stavba 
umístěna. Parcela pod budovou/stavbou má druh využití jako zastavěná plocha a nádvoří. 
 
Pozn. 1: Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze 
jednu možnost výběru (tj. např. pouze 8.2.) 
Pozn. 2: Pro určení míry nezaměstnanosti v okrese se vychází z přílohy č. 12 těchto Pravidel. 
 
V případě shodného počtu bodů více projektů rozhoduje: 
časové hledisko - datum a čas registrování Žádosti o dotaci 
 
Podopatření I.1.1.2. Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. 
inovací) v zemědělství  

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1.1 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 45 % a více. 

20 

1.2 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 41 – 44 %. 

15 

1.3 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
žadatele činí 35 – 40 %. 

10 

 Požadovaná míra dotace (%)1)  

 
Ostatní 
zemědělci mimo 
znevýhodněné 
oblasti 

Ostatní 
zemědělci  v  
znevýhodněnýc
h oblastech 

Mladý zemědělec 
mimo znevýhodněné 
oblasti 

Mladý  
zemědělec v  
znevýhodněnýc
h oblastech 

 



 23

2.1. 25 35 35 45 15 
2.2. 26 36 36 46 14 
2.3. 27 37 37 47 13 
2.4. 28 38 38 48 12 
2.5. 29 39 39 49 11 
2.6. 30 40 40 50 10 
2.7. 31 41 41 51 9 
2.8. 32 42 42 52 8 
2.9. 33 43 43 53 7 
2.10. 34 44 44 54 6 
2.11. 35 45 45 55 5 
2.12 36 46 46 56 4 
2.13. 37 47 47 57 3 
2.14. 38 48 48 58 2 
2.15. 39 49 49 59 1 
3.1. Žadatel je mladý začínající zemědělec.2) 15 
3.2. Žadatel je mladý zemědělec.3) 10 

4.1. 

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako 
ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a neprovozuje současně 
jinou zemědělskou výrobu. 
Tato podmínka musí být splněna po dobu pěti let od data 
zaregistrování žádosti. C  

27 

4.2. 

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako 
ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů a provozuje ekologické 
zemědělství na minimálně 50 % výměry obhospodařované 
zemědělské půdy. 
Tato podmínka musí být splněna po dobu pěti let od data 
zaregistrování žádosti. C  

15 

5. Žadatel předložil v daném kole na daný investiční záměr pouze jednu 
žádost. 5 

6. 

Projekt využívá a obnovuje existující budovy a/nebo stavby 
evidované v katastru nemovitostí. V případě, že se jedná o 
novostavbu, musí nahrazovat starou stavbu a nesmí přesahovat o 40 
% zastavěné plochy původní budovy a/nebo stavby. 4) 

10 

7. Zaměstnávání mladých zaměstnanců do 40 let.  
7.1 podíl je  15 – 20 % 1 
7.2 podíl je  21 – 25 % 2 
7.3 podíl je  26 – 30 % 3 
7.4 podíl je  31 – 35 % 4 
7.5 podíl je  36 % a více 5 
8. Celý projekt je realizován v nitrátově zranitelné oblasti. 5 

9. 
Projekt je realizován v chráněném území dle paragrafu 12(ochrana 
krajinného rázu a přírodní park) nebo dle paragrafu 14 (kategorie 
zvláště chráněných území) zákona č.114/1992 Sb. 

5 

10.1 Předmětem projektu je pouze skladování chmele. 20 
10.2 Předmětem projektu je pouze chmelařství mimo skladování chmele. 10 
10.3 Předmětem projektu je pouze pěstování okrasných rostlin. 10 



 24

10.4 Předmětem projektu je pouze ovocnářství a zelinářství. 10 

11. Předmětem projektu je rekonstrukce nebo výměna stávajícího 
závlahového zařízení za nové. 10 

12 Předmětem projektu je výstavba hlavní skladovací jímky nebo 
hnojiště. 10 

13. Projekt byl podán také v elektronické podobě. 1 
14. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován.  

14.1. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
6,00 – 7,49 %. 3 

14.2. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
7,50 – 9,99 %. 5 

14.3. 
Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je 
10,00 % a více. 8 

 
1) Zvýhodnění projektů, pro které bude požadovaná míra dotace nižší, než míra uvedená v části „Druh a míra dotace“ 
 
2) mladý začínající zemědělec: 
fyzická osoba, která splňuje všechny následující podmínky: 
– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
– dosáhla minimální zemědělské kvalifikace, nebo za stanovených podmínek dosáhne,  
–  zahajuje činnost poprvé. 
 
právnická osoba, která splňuje všechny následující podmínky: 
- je řízena mladým začínajícím zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
- mladý začínající zemědělec řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu, a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 

 
Zahájením zemědělské činnosti poprvé se u fyzické osoby rozumí 
a) žadatel není a v minulosti nebyl evidován jako zemědělský podnikatel (musí být evidován jako zemědělský podnikatel nejpozději při 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace), 
b) žadatel je evidován jako zemědělský podnikatel a datum zaevidování není starší 16 měsíců od data registrace žádosti o dotaci. 
 
V případě žadatele - právnické osoby se podmínky „zahájení činnosti poprvé“ posuzují u mladého začínajícího zemědělce – fyzické osoby, 
která řídí, tj. plní funkce statutárního orgánu, a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 
 
3) mladý zemědělec: 
fyzická osoba, která: 

– nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, 
právnická osoba, která: 

– je řízena mladým zemědělcem, který splňuje definici příjemce dotace – fyzické osoby, 
– mladý zemědělec řídí,tj. plní funkce statutárního orgánu a zároveň se podílí na základním jmění  z více než 50%. 

 
 4) Pro posouzení využití stávajících staveb a budov je závazná výměra parcely uvedená v katastru nemovitosti, na které je budova/stavba 
umístěna. Parcela pod budovou/stavbou má druh využití jako zastavěná plocha a nádvoří. 
 
Pozn. 1: Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze 
jednu možnost výběru (tj. např. pouze 7.2.). 
Pozn. 2: Pro určení míry nezaměstnanosti v okrese se vychází z přílohy č. 12 těchto Pravidel. 
 
V případě shodného počtu bodů více projektů rozhoduje: 
časové hledisko - datum a čas registrování Žádosti o dotaci 
 
Příloha 4 
 
Číselník způsobilých výdajů 
 
PODOPATŘENÍ I.1.1.1 Modernizace zem. podniků 
 
Záměr a) stavby a technologie v živočišné výrobě 



 25

 
kód Popis způsobilého výdaje Zařazení do limitu 
001 podlahy  objektu stavební náklady 

002 rošty technologie odklizu 
kejdy 

003 stájová kanalizace stavební náklady 
004 izolace tepelné, vlhkostní stavební náklady 
005 konstrukce haly stavební náklady 
006 výplně otvorů  stavební náklady 
007 rozvod vody ve stáji stavební náklady 
008 elektroinstalace a osvětlení ve stáji stavební náklady 
009 konstrukce střechy včetně stropů stavební náklady 
010 střešní krytina stavební náklady 

011 výstavba nebo rekonstrukce pevných výběhů 
v návaznosti na stáj 

stavební náklady 

012 
budování pastevních areálů se všemi nezbytnými 
doprovodnými stavbami (oplocení, napajedla, 
krmiště, manipulační zařízení, včetně zpevněných 
ploch) 

samostatný limit 

013 zemní práce stavební náklady 
014 kafilerní boxy stavební náklady 
015 boudy pro telata technologie 
016 technologie ustájení technologie 
017 technologie napájení technologie 
018 technologie krmení* technologie 
019 technologie větrání a topení technologie 
020 technologie vytápění (pouze zpracováním biomasy) technologie 

021 technologie odklizu kejdy a chlévské mrvy* technologie odklizu 
kejdy 

022 technologie v čekárně před dojením  základní verze dojírny 
023 technologie dojení (včetně mobilních dojíren) technologie 
024 měření nádoje, identifikace a pohybová aktivita samostatný limit 
025 chlazení mléka samostatný limit 
026 dojící robot samostatný limit 
027 fixační boxy a klece technologie 
028 silážní a senážní žlaby samostatný limit 
029 stavby na skladování sena, slámy samostatný limit 
030 výstavba jímek stavební náklady 
031 rekonstrukce jímek stavební náklady 
032 kontrolní systém jímek stavební náklady 
033 výdejní místo jímek stavební náklady 
034 technologie čerpání technologie 
035 technologie míchání a vypouštění kejdy technologie 



 26

036 technologie separace nebo předčištění kejdy technologie 
037 sběrné a přečerpávací jímky stavební náklady 
038 výstavba nebo rekonstrukce pevných hnojišť samostatný limit 
039 haly - technologické vybavení pro odchov drůbeže samostatný limit 

040 haly - technologické vybavení pro chov nosnic a 
rozmnožovací chovy drůbeže 

samostatný limit 

041 haly - technologické vybavení rozmnožovací chovy 
drůbeže 

samostatný limit 

042 haly - technologické vybavení rozmnožovací chovy 
krůt 

samostatný limit 

043 haly - technologické vybavení pro chov ostatních 
druhů drůbeže 

samostatný limit 

044 haly - technologické vybavení pro výkrm krůt samostatný limit 
045 haly - technologické vybavení pro výkrm drůbeže samostatný limit 

046 haly - technologické vybavení na třídění,  značení, 
chlazení a skladování vajec 

samostatný limit 

047 stavební náklady předlíhní a dolíhní samostatný limit 
048 technologie předlíhní a dolíhní samostatný limit 
049 ostatní technologie předlíhní a dolíhní samostatný limit 

050 nezbytné zázemí stavby (manipulační plochy, 
související technické a sociální zázemí) 

stavební náklady 

051 bourání stavební náklady 
052 projektová dokumentace  
053  technická dokumentace  
054 nákup nemovitosti  

* nejedná se o mobilní techniku (např. univerzální manipulátory, krmné vozy) 
 
Záměr b) stavby a technologie v rostlinné výrobě 
 

kód Popis způsobilého výdaje Zařazení do limitu 

001 výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro 
skladování ovoce, zeleniny  

stavební náklady 

002 výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro 
skladování školkařských výpěstků 

samostatný limit 

003 výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro 
skladování chmele 

stavební náklady 

004 rekonstrukce skladovacích kapacit – izolace tepelné, 
vlhkostní a plynové 

stavební náklady 

005 zařízení strojovny související s technologií 
skladování (související vybavení HW a SW) 

technologie 

006 technologie přípravy na skladování – technologie 
třídění, mytí, krájení, krouhání, chlazení  

technologie 

007 
technologie skladování – technologická zařízení pro 
úpravu řízené atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti 
a proudění vzduchu 

technologie skladování 

008 technologie přípravy na expedici – technologie 
třídění, balení a chlazení (příprava na expedici zboží 

technologie 



 27

ze skladu) 
009 zařízení na testování, diagnostiku, měření a regulaci technologie 
010 technologie zpracování odpadů technologie 
011 česací technologie na chmel (stacionární) samostatný limit 
012 sušící technologie na chmel samostatný limit 
013 hranolové lisy na chmel samostatný limit 
014 sila/haly pro obiloviny a olejniny – stavební část samostatný limit 
015 sila/haly - základová deska  samostatný limit 
016 technologie čištění pro obiloviny a olejniny* samostatný limit 
017 dopravní cesty pro technologii čištění samostatný limit 
018 technologie sušení pro obiloviny a olejniny* samostatný limit 
019 dopravní cesty pro technologii sušení samostatný limit 
020 manipulační (expediční) zásobníky samostatný limit 
021 dopravní cesty, příjmový koš samostatný limit 

022 systém a vybavení pro zjišťování a hodnocení 
kvalitativních parametrů obilovin a olejnin 

samostatný limit 

023 výstavba  a rekonstrukce skleníků – včetně 
nezbytných technologií 

samostatný limit 

024 výstavba a rekonstrukce folníků – včetně nezbytných 
technologií 

samostatný limit 

025 výstavba a rekonstrukce dalších speciálních 
pěstebních ploch (pařeniště a školky) 

samostatný limit – další 
zahradnické stavby 

026 výstavba a rekonstrukce kontejneroven samostatný limit 

027 výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí trvalých 
kultur 

samostatný limit 

028 

výstavba a rekonstrukce hlavních závlahových 
zařízení (podzemní trubní řády, závlahové kanály, 
čerpací stanice, odběrné objekty, akumulační 
závlahové nádrže, včetně šachtic a souvisejících 
technologií)* 

samostatný limit 

029 sklad a doprava paliva do kotle  samostatný limit 
030 kotel na spalování biomasy (s příslušenstvím) samostatný limit 
031 rozvody tepla  samostatný limit 
032 sušárna biomasy samostatný limit 
033 drtící, mlecí a míchací zařízení samostatný limit 

034 výstavba - rekonstrukce staveb pro kotelny a 
výtopny  

samostatný limit 

035 peletovací/ briketovací linka (včetně balení) samostatný limit 

036 výstavba - rekonstrukce staveb pro peletovací a 
briketovací linky 

samostatný limit 

037 nezbytné zázemí stavby (manipulační plochy, 
související technické a sociální zázemí) 

stavební náklady 

038 bourání stavební náklady 
039 projektová dokumentace  
040 technická dokumentace  



 28

041 nákup nemovitosti  
* nejedná se o mobilní zemědělské stroje (např. traktory a přípojná vozidla), s výjimkou 
mobilních čističek a sušáren pro obiloviny a olejniny 
 
Podopatření I.1.1.2. Spolupráce při vývoji a aplikaci nových postupů či produktů 
 

kód Popis způsobilého výdaje Zařazení do limitu 
001 podlahy  objektu stavební náklady 

002 rošty technologie odklizu 
kejdy 

003 stájová kanalizace stavební náklady 
004 izolace tepelné, vlhkostní stavební náklady 
005 konstrukce haly stavební náklady 
006 výplně otvorů  stavební náklady 
007 rozvod vody ve stáji stavební náklady 
008 elektroinstalace a osvětlení ve stáji stavební náklady 
009 konstrukce střechy včetně stropů stavební náklady 
010 střešní krytina stavební náklady 

011 výstavba nebo rekonstrukce pevných výběhů 
v návaznosti na stáj 

stavební náklady 

012 
budování pastevních areálů se všemi nezbytnými 
doprovodnými stavbami (oplocení, napajedla, 
krmiště, manipulační zařízení, včetně zpevněných 
ploch) 

samostatný limit 

013 zemní práce stavební náklady 
014 kafilerní boxy stavební náklady 
015 boudy pro telata technologie 
016 technologie ustájení technologie 
017 technologie napájení technologie 
018 technologie krmení* technologie 
019 technologie větrání a topení technologie 
020 technologie vytápění (pouze zpracováním biomasy) technologie 

021 technologie odklizu kejdy a chlévské mrvy* technologie odklizu 
kejdy 

022 technologie v čekárně před dojením  základní verze dojírny 
023 technologie dojení (včetně mobilních dojíren) technologie 
024 měření nádoje, identifikace a pohybová aktivita samostatný limit 
025 chlazení mléka samostatný limit 
026 dojící robot samostatný limit 
027 fixační boxy a klece technologie 
028 silážní a senážní žlaby samostatný limit 
029 stavby na skladování sena, slámy samostatný limit 
030 výstavba jímek stavební náklady 
031 rekonstrukce jímek stavební náklady 



 29

032 kontrolní systém jímek stavební náklady 
033 výdejní místo jímek stavební náklady 
034 technologie čerpání technologie 
035 technologie míchání a vypouštění kejdy technologie 
036 technologie separace nebo předčištění kejdy technologie 
037 sběrné a přečerpávací jímky stavební náklady 
038 výstavba nebo rekonstrukce pevných hnojišť samostatný limit 
039 haly - technologické vybavení pro odchov drůbeže samostatný limit 

040 haly - technologické vybavení pro chov nosnic a 
rozmnožovací chovy drůbeže 

samostatný limit 

041 haly - technologické vybavení rozmnožovací chovy 
drůbeže 

samostatný limit 

042 haly - technologické vybavení rozmnožovací chovy 
krůt 

samostatný limit 

043 haly - technologické vybavení pro chov ostatních 
druhů drůbeže 

samostatný limit 

044 haly - technologické vybavení pro výkrm krůt samostatný limit 
045 haly - technologické vybavení pro výkrm drůbeže samostatný limit 

046 haly - technologické vybavení na třídění,  značení, 
chlazení a skladování vajec 

samostatný limit 

047 stavební náklady předlíhní a dolíhní samostatný limit 
048 technologie předlíhní a dolíhní samostatný limit 
049 ostatní technologie předlíhní a dolíhní samostatný limit 

050 výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro 
skladování ovoce, zeleniny  

stavební náklady 

051 výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro 
skladování školkařských výpěstků 

samostatný limit 

052 výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro 
skladování chmele 

stavební náklady 

053 rekonstrukce skladovacích kapacit – izolace tepelné, 
vlhkostní a plynové 

stavební náklady 

054 zařízení strojovny související s technologií 
skladování (související vybavení HW a SW) 

technologie 

055 technologie přípravy na skladování – technologie 
třídění, mytí, krájení, krouhání, chlazení  

technologie 

056 
technologie skladování – technologická zařízení pro 
úpravu řízené atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti 
a proudění vzduchu 

technologie skladování 

057 
technologie přípravy na expedici – technologie 
třídění, balení a chlazení (příprava na expedici zboží 
ze skladu) 

technologie 

058 zařízení na testování, diagnostiku, měření a regulaci technologie 
059 technologie zpracování odpadů technologie 
060 česací technologie na chmel (stacionární) samostatný limit 
061 sušící technologie na chmel samostatný limit 
062 hranolové lisy na chmel samostatný limit 



 30

063 sila/haly pro obiloviny a olejniny – stavební část samostatný limit 
064 sila/haly - základová deska  samostatný limit 
065 technologie čištění pro obiloviny a olejniny* samostatný limit 
066 dopravní cesty pro technologii čištění samostatný limit 
067 technologie sušení pro obiloviny a olejniny* samostatný limit 
068 dopravní cesty pro technologii sušení samostatný limit 
069 manipulační (expediční) zásobníky samostatný limit 
070 dopravní cesty, příjmový koš samostatný limit 

071 systém a vybavení pro zjišťování a hodnocení 
kvalitativních parametrů obilovin a olejnin 

samostatný limit 

072 výstavba  a rekonstrukce skleníků – včetně 
nezbytných technologií 

samostatný limit 

073 výstavba a rekonstrukce folníků – včetně nezbytných 
technologií 

samostatný limit 

074 výstavba a rekonstrukce dalších speciálních 
pěstebních ploch (pařeniště a školky) 

samostatný limit – další 
zahradnické stavby 

075 výstavba a rekonstrukce kontejneroven samostatný limit 

076 výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí trvalých 
kultur 

samostatný limit 

077 

výstavba a rekonstrukce hlavních závlahových 
zařízení (podzemní trubní řády, závlahové kanály, 
čerpací stanice, odběrné objekty, akumulační 
závlahové nádrže, včetně šachtic a souvisejících 
technologií)* 

samostatný limit 

078 sklad a doprava paliva do kotle  samostatný limit 
079 kotel na spalování biomasy (s příslušenstvím) samostatný limit 
080 rozvody tepla  samostatný limit 
081 sušárna biomasy samostatný limit 
082 drtící, mlecí a míchací zařízení samostatný limit 

083 výstavba - rekonstrukce staveb pro kotelny a 
výtopny  

samostatný limit 

084 peletovací/ briketovací linka (včetně balení) samostatný limit 

085 výstavba - rekonstrukce staveb pro peletovací a 
briketovací linky 

samostatný limit 

086 nezbytné zázemí stavby (manipulační plochy, 
související technické a sociální zázemí) 

stavební náklady 

087 náklady na spolupráci (navrhování, zkoušky)  
088 bourání stavební náklady 
089  projektová dokumentace  
090 technická dokumentace  
091 nákup nemovitosti  

* nejedná se o mobilní zemědělské stroje (např. traktory a přípojná vozidla), s výjimkou 
mobilních čističek a sušáren pro obiloviny a olejniny 
 
 
 



 31

Příloha 5 
 
Závazný přehled maximálních hodnot způsobilých výdajů 
 
Maximální způsobilé výdaje pro investiční záměr a) Stavby a technologie pro živočišnou 
výrobu. 
 

1) Stáje pro krávy: 
 

náklady v Kč/ustajovací místo 
stelivové ustájení Kapacita stáje do 150 ks Kapacita stáje nad 150 

ks 
Stavební náklady 29 000,-  23 000,- 
Technologie (ustájení, napájení, 
větrání,fixační boxy a klece) 

7 500,- 7 000,- 

Celkem 36 500,-  30 000,- 
 

náklady v Kč/ustajovací místo kejdové ustájení Kapacita stáje do 150 ks Kapacita stáje nad 150 ks
Stavební náklady 29 000,-  22 500,- 
Technologie (ustájení, napájení, 
větrání, fixační boxy a klece) 

7 500,- 7 000,- 

Technologie odklizu kejdy  
(matrace + lopaty, nebo rošty) 

4 500,- 4 500,- 

Celkem 41 000,-  34 000,- 
 
2) Stáje pro jalovice v boxových ložích nad 6 měsíců věku: 

 
náklady v Kč/ustajovací místo  Stelivové ustájení Kejdové ustájení 

Stavební náklady 20 000,- 20 000,- 
Technologie (ustájení, napájení, 
větrání,fixační boxy a klece) 

6 000,- 6 000,- 

Technologie odklizu kejdy - 3 000,- 
Celkem 26 000,- 29 000,- 

 
3) Stáje pro jalovice a býky: 
 

náklady v Kč/ustajovací místo stelivové ustájení Věk do 15 měsíců  Věk nad 15 měsíců 
Stavební náklady 9 500,- 12 500,- 
Technologie (ustájení, napájení, 
fixační boxy a klece) 

4 000,- 5 000,- 

Celkem 13 500,- 17 500,- 
 

náklady v Kč/ustajovací místo kejdové ustájení Věk do 15 měsíců  Věk nad 15 měsíců 
Stavební náklady 9 500,-  12 000,- 
Technologie (ustájení, napájení, 4 000,- 5 000,- 



 32

větrání,fixační boxy a klece) 
Technologie odklizu kejdy  
(matrace + lopaty, nebo rošty) 

3 000,- 3 000,- 

Celkem 16 500,-  20 000,- 
 
4) Plemenní býci v produkci (individuální ustájení): 

 

 náklady v Kč/ustajovací 
místo 

Stavební náklady 100 000,- 
Technologie  100 000,- 
Celkem 200 000,- 

 
5) Pastevní areály: 

 
 náklady v Kč na bm 
Náklad na běžný metr oplocené pastviny 35,- Kč/bm 

 
6) Stáje pro prasnice: 

 
náklady v Kč/ustajovací místo 

 
Prasnice v porodních 
kotcích  

Prasnice a prasničky 
jalové a březí 
v individuálních, nebo 
skupinových kotcích  

Stavební náklady 20 000,- 15 000,- 
Technologie ustájení a napájení  17 000,- 4 000,- 
Technologie krmení 6 000,- 4 000,- 
Technologie větrání a topení 6 000,- 2 000,- 
Technologie odklizu kejdy – rošty 9 000,- 1 000,- 
Celkem 58 000,- 26 000,- 

 
7) Stáje pro dochov selat 7-30 kg: 
 

 náklady v Kč/ustajovací 
místo 

Stavební náklady 1 200,- 
Technologie ustájení a napájení  500,- 
Technologie krmení 600,- 
Technologie větrání a topení 900,- 
Technologie odklizu kejdy – rošty 400,- 
Celkem 3 600,- 

 
8) Stáje pro výkrm prasat 30-115 kg: 
 

 náklady v Kč/ustajovací 
místo 

Stavební náklady 3 500,- 
Technologie ustájení a napájení  1 100,- 



 33

Technologie krmení 1 100,- 
Technologie větrání a topení 1 100,- 
Technologie odklizu kejdy – rošty 500,- 
Celkem 7 300,- 

 
9) Plemenní kanci: 
 

 náklady v Kč/ustajovací 
místo 

Stavební náklady 30 000,- 
Technologie ustájení a napájení  15 000,- 
Technologie krmení 6 000,- 
Technologie větrání a topení 6 000,- 
Technologie odklizu kejdy – rošty 2 000,- 
Celkem 59 000,- 
 
10) Stáje pro ovce a kozy: 
 

 náklady v Kč/ustajovací 
místo 

Stavební náklady 5 000,- 
Technologie (ustájení,napájení,větrání, fixační boxy a  klece) 4 000,- 
Celkem 9 000,- 
 
11) Stáje pro koně: 

 

 náklady v Kč/ustajovací 
místo 

Stavební náklady 30 000,- 
Technologie  35 000,- 
Celkem 65 000,- 

 
12) Dojírny pro krávy: 
 

Dojírny tandemové, rybinové, paralelní a kruhové náklady v Kč/místo v 
dojírně 

Stavební náklady 150 000,- 
Základní verze dojírny 155 000,- 
Měření nádoje, identifikace a pohybová aktivita  70 000,- 
Celkem 375 000,- 
 
 

Dojící robot náklady v Kč/kus 
Celkem 30 000,- 

 

Chlazení mléka náklady v Kč/l kapacity 
chlazení 

Celkem 120,- 
 



 34

13) Dojírny pro ovce a kozy: 
 

 náklady v Kč/místo v 
dojírně 

Stavební náklady 15 000,- 
Technologie 45 000,- 
Celkem 60 000,- 
 
14) Haly pro chov drůbeže: 

 
 náklady v Kč/ustajovací 

místo 
Hala pro chov nosnic 650,- 
Hala pro odchov  drůbeže  500,- 
Hala pro výkrm drůbeže 400,- 
Hala pro výkrm krůt 1 000,- 
Hala pro rozmnožovací chov krůt 1050,- 
Hala pro chov ostatních druhů drůbeže  500,- 
Hala pro rozmnožovací chov ostatních druhů drůbeže 700,- 

 

Třídění vajec 
náklady v Kč na 1 

vytříděné vejce za hodinu
Celkem 200,- 

 
náklady v Kč/jedno vejce (max. jednorázovou 

kapacitu) Předlíhně, dolíhně 
Kur domácí Ostatní 

Stavební náklady 2,- 2,5,- 
Technologie předlíhně, dolíhně 2,5,- 4,5,- 
Ostatní ( klimatizace, třídění a 
počítání kuřat, mytí a dezinfekce 
vajec a technologií, vakcinace, 
balení kuřat a odstranění líhařského 
odpadu) 

2,- 2,5,- 

Celkem 6,5,- 9,5,- 
 
15) Jímky na kejdu: 
 

náklady v Kč/m3  Kapacita do 1 000 m3 Kapacita nad 1 000 m3 
Stavební náklady 2 100,- 1 600,- 
Technologie  800,- 600,- 
Celkem 2 900,- 2 200,- 
 
 
 
 
 



 35

16) Hnojiště: 
 

náklady v Kč/m3  Kapacita do 3 000 m3 Kapacita nad 3 000 m3 
Celkem 1 900,- 1 500,- 
 
17) Silážní a senážní žlaby: 

 
náklady v Kč/m3  Kapacita do 3 000 m3 Kapacita nad 3 000 m3 

Celkem 1 900,- 1 500,- 
 

18) Stavby na skladování sena, slámy 
 

náklady v Kč/m3  Kapacita do 1 000 m3 Kapacita nad 1 000 m3 
Celkem 1500,- 1200,- 

 
Maximální způsobilé výdaje pro investiční záměr b) Stavby a technologie pro rostlinnou 
výrobu. 
 

19) Sila a horizontální haly pro skladování obilovin a olejnin: 
 

náklady v Kč na m³ skladovací kapacity 

Sila / horizontální haly Jednotková 
kapacita sila do 

2000m³ 

Jednotková 
kapacita sila od 
2000 do 3800m³ 

Jednotková 
kapacita sila nad 

3800m³ 
Skladovací silo/hala 1 840,- 1 800,- 1 500,- 
Základová deska 960,- 300,- 200,- 
Celkem 2 800,- 2 100,- 1 700,- 

 

Čištění náklady v Kč na t.h-¹ při předčištění 

 čistící linky do 
20 t/h 

čistící linky od 20 
do 40 t/h 

čistící linky od 
40 do 60 t/h 

čistící linky nad 
60 t/h 

Čistící stroj 30 800,- 25 000,- 19 900,- 15 000,- 
Dopravní 
cesty  

9 000,- 6 700,- 5 000,- 3 000,- 

Celkem 39 800,- 31 700,- 24 900,- 18 000,- 
 

Sušení náklady v Kč na tepelný výkon v kW 

 do 1000 kW od1000 do 2000 
kW 

od 2000 do 
5000 kW 

nad 5000 kW 

Sušárna 2 000,- 1 800,- 1 500,- 1 200,- 
Dopravní 400,- 180,- 75,- 60,- 



 36

cesty  
Celkem 2 400,- 1 980,- 1 575,- 1 260,- 

 
náklady v Kč na m³ skladovací kapacity 

dopravní cesty, 
příjmový koš 

Jednotková 
kapacita sila do 

2000m³ 

Jednotková 
kapacita sila od 
2000 do 3800m³ 

Jednotková 
kapacita sila nad 

3800m³ 
Celkem  500,- 150,- 100,- 

 

Manipulační (expediční) 
zásobníky do 50m³ Náklady v Kč na m³ 

Celkem 6 000,- 
 

Systémy a vybavení pro 
zjišťování a hodnocení 

kvalitativních parametrů 
obilovin a olejnin 

Přijatelné výdaje v Kč 

Celkem Maximálně do výše 30 000,- 
 

20) Sklady pro ovoce a zeleninu: 
 

Sklady náklady v Kč na m³ skladovací kapacity 
Stavební náklady 10 500,- 
Technologie - včetně zařízení pro 
přípravu na skladování, expedici a 
technologií na zpracování odpadu 

730,- 

Technologie skladování – zařízení pro 
úpravu řízené atmosféry, teploty, 
vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu 

600,- 

Celkem 11 830,- 
 

21) Sklady pro chmel: 
 

Sklady náklady v Kč na m³ kapacity 
Celkem 60 000,-   

 
Sklizňové technologie náklady v Kč na m² zastavěné plochy 
Česací technologie na chmel 
(stacionární) 

68 000,- 

Sušící technologie na chmel 38 000,- 
Hranolové lisy na chmel 26 000,-   

 
22) Zpracování biomasy 

 
Kotelny a výtopny na biomasu   náklady v Kč na jednotku výkonu v kW 
Výstavba kotelny o instalovaném výkonu 
do 100 kW 

20 000,-  

Výstavba kotelny, výtopny a teplárny o 12 000,-  



 37

instalovaném výkonu nad 100 kW 
 

Peletovací a briketovací linky náklady v Kč na jednotku 
Výstavba zařízení na výrobu 
tvarovaných biopaliv 

20 mil. Kč/ (tuna/hod) 

 
23) Hlavní závlahová zařízení: 

 
Podzemní trubní řády, závlahové kanály, 
čerpací stanice, odběrné objekty, 
akumulační závlahové nádrže,  včetně 
šachtic a souvisejících technologií 

náklady v Kč na běžný metr zařízení 

Celkem   8 500,- 
 

24) Nosné konstrukce trvalých kultur: 
 

Nosné konstrukce  náklady v Kč na ha 
Celkem   600 000,- 

 
25) Skleníky: 
  
 náklady v Kč na m²  
Celkem   9 000,- 

 
26) Foliovníky: 
 
 náklady v Kč na m² 
Celkem                                  7 000,- 

 
27) Kontejnerovny: 
 
 náklady v Kč na m² 
Celkem   5 000,- 

 
28)  Další zahradnické stavby: 
 
 náklady v Kč na m² 
Celkem   4 000,- 

 
29) Ostatní zem. stavby (objekty) jinde neuvedeny: 

 
Ostatní zemědělské stavby (jinde 
neuvedeny) 

náklady v Kč na m² 

Celkem   2 500,- 
 
 
 
 
 



 38

Metodika pro 
stanovení maximálních způsobilých výdajů - limitů 

 
1. OBECNÉ ZÁSADY 
Do limitů se nezapočítávají následující způsobilé výdaje: 

- náklady na projekt a technickou dokumentaci  
- nákup nemovitosti. 

Hospodářská zvířata, která budou ustájena (chována) v podpořených stavbách musí být ve 
vlastnictví žadatele. 
Rostlinné produkty, které budou skladovány v podpořených stavbách musí být ve vlastnictví 
žadatele. 
2. POJMY, SPECIFICKÉ ZÁSADY 
 
Komplexní rekonstrukce – projekt, u kterého jsou čerpány všechny dílčí limity. V případě 
komplexní rekonstrukce se potom neposuzují jednotlivé dílčí limity, ale pouze limit celkový 
(tj. jednotlivé dílčí limity mohou být překročeny). 
 
Kapacita stáje/haly (počet ustajovacích míst pro výpočet limitů) – je uvedena ve 
stavebním povolení/ohlášení stavby nebo v projektové dokumentaci – průvodní a souhrnné 
technické zprávě.  
 
 
Ověření kapacity stáje/haly (orientační) - pokud jsou v dokumentaci zjevné nesrovnalosti 
(zejména neobvykle vysoký počet kusů), lze počet kusů orientačně zkontrolovat dle stavební 
dokumentace a Vyhlášky 208/2004 Sb. o minimálních standardech pro ochranu 
hospodářských zvířat. 
 
Stáje pro skot/prasata/ovce/kozy – do limitu pro ustájení jsou zahrnuty také pevné výběhy 
navazující na stáj a přeháněcí uličky. Cílem projektu nemůže být pouze přeháněcí ulička nebo 
nezbytné zázemí stavby. 
 
Kapacita dojírny (počet míst v dojírně pro výpočet limitů) - je uvedena ve stavebním 
povolení/ohlášení stavby nebo v projektové dokumentaci – průvodní a souhrnné technické 
zprávě a vychází z počtu dojících míst (např. 2x4, 2x5 apod.). 
 
Dojící robot (počet kusů pro výpočet limitů): 
1. Nejedná se o rozšiřující investici – stanovuje se podle počtu dojných krav na předmětné 

farmě (ne v celém podniku) ve vlastnictví žadatele ke dni podání Žádosti o dotaci. Pokud 
žadatel pořizuje dojírnu na stávající stav dojnic, musí mít vykázaný stav v evidenci. Počet 
dojných krav musí být při podání Žádosti o proplacení a dále po celou dobu závazné lhůty 
minimálně stejný jako při podání Žádosti o dotaci. 

2. Jedná se o rozšiřující investici – stanovuje se podle předpokládaného počtu dojných krav 
na předmětné farmě (ne v celém podniku) ve vlastnictví žadatele ke dni podání Žádosti o 
proplacení. Plánovaný stav musí souhlasit s informace uvedenými v Projektu (popř. 
technické dokumentaci). Konečný stav bude uveden ve specifické části Dohody a žadatel 
ho musí mít v evidenci nejpozději od data podání Žádosti o proplacení a dále nejméně po 
celou dobu závazné lhůty (kontrola na registr zvířat, stájový deník, apod.). Pokud nebude 
předpokládaný stav splněn, bude výše způsobilých výdajů snížena s ohledem na 
skutečnost.  



 39

 
 
Pastevní areály – do limitu jsou započítány veškeré nezbytné doplňkové technologie a stavby 
(např. napajedla, krmiště, manipulační zařízení, apod.). Správnost výměry bude ověřena při 
kontrole na místě pomocí přístrojů GPS, půdních bloků dle evidence LPIS, apod.  
 
Kapacita jímky (počet m3 pro výpočet limitů) - je uvedena ve stavebním povolení/ohlášení 
stavby nebo v projektové dokumentaci – průvodní a souhrnné technické zprávě. Pokud je 
uvedena užitná kapacita (užitný objem) a zároveň celková kapacita, je pro posouzení 
maximálních limitů rozhodující užitná kapacita. Přečerpávací (čerpací) jímka se posuzuje 
zvlášť (tj. také musí splnit limity). Pokud dosáhne kapacita jímky přesně 1000 m3 použije se 
vyšší sazba. 
 
Kapacita hnojiště (počet m3 pro výpočet limitů) - je uvedena ve stavebním 
povolení/ohlášení stavby nebo v projektové dokumentaci – průvodní a souhrnné technické 
zprávě. Pro posouzení maximálních limitů je rozhodující součet objemu hnojiště a zvýšení 
objemu nakupením hnoje (pokud je u dotčeného hnojiště možné). Pokud dosáhne kapacita 
hnojiště přesně 3000 m3 použije se vyšší sazba. 
 
Kapacita silážního/senážního žlabu – je uvedena ve stavebním povolení/ohlášení stavby 
nebo v projektové dokumentaci – průvodní a souhrnné technické zprávě. Pokud dosáhne 
kapacita žlabu přesně 3000 m3 použije se vyšší sazba. 
 
Jímka na hnojůvku/silážní šťávy, separační jímka, monitorovací jímka (jako nezbytná 
součást hnojiště/silážního žlabu) – použije se limit pro jímky na kejdu. 
 
Výše uvedené stavby (hnojiště, jímky, silážní/senážní žlaby) musí po výstavbě popřípadě 
rekonstrukci splňovat následující právní předpisy : 
Vyhláška č.191/2002 Sb O technických požadavcích na stavby pro zemědělství 
Zákona č. 156/1998 Sb (zákon o hnojivech) 
Nařízení vlády č. 103/2003 Sb O stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování 
hnojiv a statkových hnojiv. 
 
Sila a horizontální haly pro skladování obilovin a olejnin – limit - skladovací sila/haly 
zahrnuje sestavu sil včetně ocelových konstrukcí, montáže, elektroinstalace, měření a 
regulace. Pro posouzení maximálních limitů je rozhodující celková kapacita. Pokud je 
v technické dokumentaci uvedená skladovací kapacita v tunách, je nutné skladovací kapacitu 
přepočítat na m³. 
 
Zpracování biomasy – bude podpořen pouze nákup kotelen (výtopen) na spalování biomasy 
a peletovací (briketovací) linky, které slouží pro vlastní potřeby podniku. Teplo z kotelen 
může být použito pouze ve vlastním areálu podniku, tj. například k vytápění skleníků, sušení 
obilovin a olejnin, vytápění chovatelských zařízení, apod. Teplo nesmí být prodáváno jiným 
subjektům. 
 
Nosné konstrukce trvalých kultur – do limitu jsou započítány veškeré nezbytné stavební 
výdaje. Správnost výměry bude ověřena při kontrole na místě pomocí přístrojů GPS, půdních 
bloků dle evidence LPIS, apod. 
 



 40

Nezbytné zázemí stavby (manipulační plochy, související technické a sociální zázemí) – 
manipulační plochou se rozumí především plochy, které slouží pro manipulaci se zvířaty, 
vjezd/výjezd zemědělských strojů do stájí, příjezdové a nakládací rampy, apod. Technickým 
zázemím se rozumí především velíny a technické místnosti pro obsluhu technologických 
linek. Sociálním zázemím se rozumí šatny a sprchy pro zaměstnance, které jsou součástí stájí 
(hal) a skladů. Nezbytné zázemí stavby je součástí limitu stavbu, již je součástí.  
 
Zemědělské stavby (objekty), které nemají vlastní limit – bude použit univerzální limit 
2500,- Kč na m2 zastavěné plochy.  
 
3. ČLENĚNÍ JEDNOTLIVÝCH VÝDAJŮ DLE KRITÉRIA ZPŮSOBILOSTI 
 
Při zařazování jednotlivých položek do způsobilých a nezpůsobilých výdajů je nutné 
postupovat podle pravidel PRV.  
 
Způsobilé výdaje – jsou uvedeny v příloze č. 4 Číselník způsobilých výdajů. Pro záměry a) a 
b) jsou v této příloze taxativně stanoveny konkrétní kódy (a zařazení jednotlivých kódů do 
limitů), které jsou způsobilými výdaji. 
 
Nepřijatelné výdaje – nepřijatelnými výdaji jsou položky, které nejsou uvedeny v příloze č. 
4 Číselník způsobilých výdajů a následující položky: 
- mobilní zemědělské a stavební stroje 
- komunikace 
- sadové úpravy 
- administrativní a správní budovy a vybavení 
 
Do částky způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, nelze zahrnout: 

- veškeré investiční výdaje přesahující maximální hranici stanovenou pro jednotlivé 
druhy a kategorie hospodářských zvířat a staveb podle této přílohy 

- veškeré investiční výdaje pro jednotlivé položky rozpočtu přesahující aktuální ceny 
uvedené v  Katalogu cen stavebních prací (URS Praha, a.s.) k datu podpisu smlouvy 
s dodavatelem stavby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41

Příloha 6 
 
Metodika výpočtu finančního zdraví 

 
 
Postup výpočtu finančního zdraví (FZ) 
 
Pro vyhodnocení finančního zdraví se používá devět ekonomických ukazatelů finanční 
analýzy, kterým jsou podle dosaženého výsledku přiděleny body (viz. tabulka bodového 
ohodnocení). Posouzení FZ se provádí za poslední tři účetně uzavřené roky k 31.12. (v 
případě, kdy žadatel účtuje v jiném účetním období než je kalendářní rok, tak upraví údaje od 
1.1. do 31.12. podle svého jiného účetního období). 
Výpočet se provede pro každý rok a výsledný počet bodů pro posouzení  je aritmetickým 
průměrem. Celkově je možné dosáhnout maximálně 31 bodů, pro splnění podmínky FZ 
(jakožto kritéria způsobilosti) je zapotřebí získat minimálně 15,01 bodů. 
V případě, že jsou ekonomické výsledky v některém roce negativně ovlivněny vážnou 
přírodní katastrofou, nebude po prokázání této skutečnosti příslušný rok (maximálně jeden) 
do hodnocení počítán. Další výjimka platí pro případy, kdy byl podnik založen nebo 
zemědělec zahájil činnost, tak se finanční zdraví prokazuje pouze za dva uzavřené roky. 
Potenciální žadatelé mohou pro svoji potřebu využít jednoduchý program v Excelu pro 
orientační výpočet finančního zdraví (k dispozici na stránkách www.szif.cz). 
 
 
Kategorie A od 25,01 do 31,00 
Kategorie B od 17,01 do 25,00 
Kategorie C od 15,01 do 17,00 
Kategorie D od 12,51 do 15,00 
Kategorie E od 9,00 do 12,50 
 
 
Požadované dokumenty 
 
 Účetnictví:  

- Rozvaha (Bilance),  
- Výkaz zisku a ztráty, 
- V případě zjednodušeného (zkráceného) rozsahu rozsahu účetnictví dále Dodatkovou 

tabulku (viz. dále), 
- Daňové přiznání ověřené Finančním úřadem (včetně případných dodatečných nebo 

opravných přiznání); 
 
 Daňová evidence:  

- Daňové přiznání ověřené Finančním úřadem (včetně případných dodatečných nebo 
opravných přiznání), 

- Formulář Daňové evidence (viz. dále); 
 
 
 
 
 
 

Žadatel splňuje podmínky FZ 

Žadatel nesplňuje podmínky FZ

http://www.szif.cz/


 42

 
 
 



 43

Účetnictví – návaznost vzorců na výkazy 
 
uk. VZORCE – výkazy 2004, 2005 a 2006 v plném rozsahu vazba na řádky výkazů 2004, 2005 a 2006 v plném rozsahu 

1 
(Provozní výsledek hospodaření + Změna stavu rezerv a 
opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období) / Aktiva celkem * 100 

[(V30 + V25) / R001] * 100 

2 
(Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku + 
Výsledek hospodaření minulých let + Výsledek hospodaření 
běžného účetního období) / Aktiva celkem * 100 

[(R078 + R081 + R084) / R001] * 100 

3 Přidaná hodnota / (Náklady vynaložené na prodané zboží + 
Výkonová spotřeba) * 100 [V11 / (V02 + V08)] * 100 

4 
(Provozní výsledek hospodaření + Změna stavu rezerv a 
opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období + Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku) / (Tržby za prodej zboží + Výkony) * 100 

[(V30 + V25 + V18) / (V01 + V04)] * 100 

5 (Cizí zdroje – Dohadné účty pasivní – Dohadné účty pasivní – 
Rezervy) / Pasiva celkem * 100 [(R085 – R099 – R112 – R086) / R067] * 100 

6 
(Provozní výsledek hospodaření + Změna stavu rezerv a 
opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období) / Nákladové úroky 

(V30 + V25) / V43 

7 
(Cizí zdroje – Dohadné účty pasivní – Dohadné účty pasivní – 
Rezervy – Krátkodobý finanční majetek) / (Výsledek 
hospodaření za běžnou činnost + Odpisy dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku) 

(R085 – R099 – R112 – R086 – R058) / (V52 + V18) 

8 
(Oběžná aktiva + Časové rozlišení – Krátkodobé závazky – 
Krátkodobé bankovní úvěry –  Krátkodobé finanční výpomoci – 
Časové rozlišení – Dohadné účty pasivní) / Zásoby 

(R031 + R063 – R102 – R116 – R117 – R118 – R099) / R032 

9 
(Zásoby + Krátkodobé pohledávky – Dohadné účty aktivní + 
Krátkodobý finanční majetek) / (Krátkodobé závazky – 
Dohadné účty pasivní + Krátkodobé bankovní úvěry + 
Krátkodobé finanční výpomoci) 

(R032 + R048 – R056 + R058) / (R102 – R112 + R116 + R117) 



 44

Účetnictví - mezní hodnoty pro jednotlivé ukazatele včetně bodového ohodnocení 
 
Ukazatel 1 
ROA  
(%) MAX 

≤ 1,49 od 1,5 do 3 ≥ 3,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 2  
Dlouhodobá rentabilita  
(%) MAX 

≤ 1,99 od 2 do 8 ≥ 8,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 3  
Přidaná hodnota / vstupy  
(%) MAX 

≤ 14,99 od 15 do 30 ≥ 30,01 

Body  1 2 3 
Ukazatel 4  
Rentabilita výkonů, z cash flow   
(%) MAX 

≤ 5,99 od 6 do 15 ≥ 15,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 5  
Celková zadluženost   
(%) MIN 

≤ 54,99 od 55 do 70 ≥ 70,01 

Body 5 3 1 
Ukazatel 6   
Úrokové krytí  
(násobek) MAX 

≤ 1,09 od 1,10 do 
2,10 ≥ 2,11 

Body 1 2 3 
Ukazatel 7 
Doba splatnosti dluhů, z cash flow  
(roky) MIN 

≤ 4,99 od 5 do 7 ≥ 7,01 

Body 5 3 1 
Ukazatel 8  

Krytí zásob ČPK   
(násobek) MAX 

≤ 0,49 od 0,50 do 
0,70 ≥ 0,71 

Body 1 2 3 
Ukazatel 9 
Celková likvidita 
(násobek) MAX 

≤ 1,49 od 1,50 do 2 ≥ 2,01 

Body 1 2 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45

 
Daňová evidence – definice ukazatelů, návaznost na Univerzální tabulku 
 

uk. Ukazatel Vazba na řádky výkazů Typ Jednotky

1 
Rentabilita celkového majetku  
(Příjmy – Výdaje – Odpisy) / (Majetek 
celkem) * 100 

[(PV 3 – ODP) / MZ 8] * 
100 MAX % 

2 
Rentabilita vlastních zdrojů 
(Příjmy – Výdaje – Odpisy) / (Čistý majetek) 
* 100 

[(PV 3 – ODP) / MZ 13] * 
100 MAX % 

3 
Celková zadluženost 
(Závazky celkem včetně úvěrů a rezerv / 
Majetek celkem) * 100 

(MZ 12 / MZ 8) * 100 MIN % 

4 
Krytí dlouhodobého majetku vlastními zdroji 
Čistý majetek / (Dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek) 

MZ 13 / (MZ 1+ MZ 2) MAX 
 

násobek 
 

5 Podíl výdajů na 1 Kč příjmů 
Výdaje celkem / Příjmy celkem PV 2 / PV 1 MIN násobek 

Kč / Kč 

6 Doba obratu zásob 
(Zásoby / Příjmy celkem) * 360 [MZ 6 / (PV 1)] * 360 MIN dny 

7 Obrátkovost majetku 
Příjmy celkem / Majetek celkem PV 1 / MZ 8 MAX násobek 

8 

„Likvidita“ 
(Zásoby + Pohledávky + Peněžní 
prostředky v hotovosti a na bankovních 
účtech + Cenné papíry a peněžní vklady) / 
(Závazky + Úvěry a půjčky) 

 
(MZ 6 + MZ 7 + MZ 3 + 

MZ 4 + MZ 5) / (MZ 9 + MZ 
10) 

MAX 

 
 

násobek 
 
 

9 Doba splatnosti závazků 
Závazky celkem / (Příjmy – Výdaje) MZ 12 / PV 3 MIN roky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46

Daňová evidence – mezní hodnoty pro jednotlivé ukazatele včetně bodového 
ohodnocení 
 
Ukazatel 1 
Rentabilita celkového majetku  
(%) MAX 

≤ 1,49 od 1,5 do 3 ≥ 3,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 2  
Rentabilita vlastních zdrojů  
(%) MAX 

≤ 1,69 od 1,7 do 4 ≥ 4,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 3  
Celková zadluženost  
(%) MIN 

≤ 29,99 od 30 do 50 ≥ 50,01 

Body  5 3 1 
Ukazatel 4  
Krytí dlouhodobého majetku vlastními 
zdroji   
(násobek) MAX 

≤ 0,99 od 1,00 do 
1,40 ≥ 1,41 

Body 1 2 3 
Ukazatel 5  
Podíl výdajů na 1 Kč příjmů   
(násobek) MIN 

≤ 0,949 od 0,95 do 
0,99 ≥ 0,991 

Body 5 3 1 
Ukazatel 6   
Doba obratu zásob  
(dny) MIN 

≤ 39,99 od 40 do 70 ≥ 70,01 

Body 3 2 1 
Ukazatel 7 
Obrátkovost majetku  
(násobek) MAX 

≤ 0,29 od 0,3 do 1,00 ≥ 1,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 8  
„Likvidita“   
(násobek) MAX 

≤ 1,19 od 1,20 do 
2,00 ≥ 2,01 

Body 1 2 3 
Ukazatel 9 
Doba splatnosti závazků  
(roky) MIN 

≤ 4,99 od 5 do 7 ≥ 7,01 

Body 3 2 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 47

FORMULÁŘ DAŇOVÁ EVIDENCE  
(UNIVERZÁLNÍ TABULKA) 

 
 

Rok UNIVERZÁLNÍ TABULKA 
Daňová evidence 

Č. řádku 
univerzální 

tabulky 20… 20… 20… 
Částky pro rok vyplněny*     
Dlouhodobý hmotný majetek MZ 1    
Dlouhodobý nehmotný majetek MZ 2    
Peněžní prostředky v hotovosti  
(a ceniny) MZ 3    

Peněžní prostředky na bankovních 
účtech MZ 4    

Cenné papíry a peněžní vklady MZ 5    
Zásoby MZ 6    
Pohledávky  
(včetně poskytnutých úvěrů a půjček) MZ 7    

MAJETEK celkem  
suma řádky MZ1 až MZ 8 MZ 8 

   

Závazky (bez úvěrů a půjček)* MZ 9    
Úvěry a půjčky (přijaté)* MZ 10    
Rezervy* MZ 11    
ZÁVAZKY* celkem  
suma řádky MZ 9 až MZ 11 MZ 12 

   

MAJETEK  -  ZÁVAZKY   =  

Čistý MAJETEK  = MZ 8 - MZ 12   MZ 13 
   

 
Příjmy celkem PV 1    
Výdaje celkem (včetně pojistného) PV 2    
Rozdíl mezi příjmy a výdaji  
(ř. PV 1 - PV 2) PV 3 

   

 

Odpisy celkem ODP    

 
*  Žadatel křížkem označí rok(y), které dokládá (z daňové evidence) k analýze finančního zdraví 
** Závazky se vyplňují s kladným znaménkem 
   (MZ jsou řádky majetku a závazků, PV jsou řádky příjmů a výdajů) 
 
Pozn.: Hodnoty v Univerzální tabulce se vyplňují z Daňových přiznání fyzických osob typ B (dle 
postupu uvedeného v Návaznosti DAP na Univerzální tabulku) 
 
 
V ……………………. dne …………………… 
 
                ………………………………........ 
             Podpis žadatele



 48

DODATKOVÁ TABULKA 
pro žadatele účtující ve zjednodušeném (zkráceném) rozsahu 

 
 

 
Rozvaha/Bilance (hodnoty v tis. Kč) 

ROK 
Text 

20… 20… 20… 

VZORCE 
označení 
řádku ve 
vzorcích 

Krátkodobé bankovní úvěry    KBÚ 
Krátkodobé finanční výpomoci    KFV 
Dohadné účty aktivní    DÚAkp1 

Dohadné účty pasivní    DÚPkz2 

Dohadné účty pasivní    DÚPdz3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………. dne …………………… 
 
 
       ………………………………........ 
             Podpis žadatele 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Dohadné účty aktivní u krátkodobých pohledávek 
2 Dohadné účty pasivní u krátkodobých závazků 
3 Dohadné účty pasivní u dlouhodobých závazků 



 49

 
Příloha 7  

 
Výpočet podílu příjmů ze zemědělské prvovýroby 
 

1. Přehled předmětů podnikání žadatele 
Činnost Předmět podnikání Rok zahájení 

1   
2   
3   
4   
5   
6   
7   

 
 

2. Přehled příjmů za poslední účetně uzavřené období, tj. rok……….. 

Č. Specifikace výnosů (příjmů) v tis. Kč4 
1 Výnosy (příjmy) celkem   
2 Výnosy (příjmy) ze zemědělské prvovýroby   
3 Ostatní výnosy (příjmy)  
 
Výnosy (příjmy) ze zemědělské prvovýroby (v %)*  
 
 
 
 
 
 
V…………………………….dne………………………             …………………...……….. 
                Podpis žadatele 

                                                 
4 zaokrouhleno na dvě desetinná místa 



 50

3. Výpočet příjmů (výnosů) ze zemědělské prvovýroby s využitím analytické 
(dodatečné) evidence 
3.1. Specifikace výnosů z Výkazu zisků a ztrát (žadatel účtující v soustavě 

podvojného účetnictví): 
 

SÚ AÚ Název Obrat MD 
(tis. Kč) 

Obrat Dal 
(tis. Kč) 

601  Tržby za vlastní výrobky   
 001 Tržby za výrobky rostlinné výroby   
 002 Tržby za výrobky živočišné výroby    
 002 Tržby za výrobky pomocné výroby (seno, sláma, 

senáž aj.) 
  

 003 Ostatní tržby ze zemědělské prvovýroby 
(specifikovat) 

  

613  Změna stavu výrobků   
 001 Produkce rostlinné výroby    
 002 Produkce živočišné výroby    
 003 Produkce pomocné výroby   
 004 Prodej rostlinné výroby   
 005 Prodej živočišné výroby   
 006 Prodej výrobků pomocné výroby (seno, sláma, 

senáž aj.) 
  

 007 Spotřeba vlastních osiv a sadby    
 008 Spotřeba vlastních hnojiv   
 009 Spotřeba vlastních krmiv a steliv   
 010 Manka a škody vlastních výrobků do normy a nad 

normu u polních plodin 
  

614  Změna stavu zvířat   
 001 Příchovky zvířat   
 002 Přírůstky zvířat   
 003 Prodej zvířat   
 004 Úhyny zvířat   
 005 Manka a škody do normy a nad normu u zvířat   
 006 Výdej zvířat na reprezentaci, reklamu a dary   
62.  Aktivace   
 001 Prodej vlastních výrobků rostlinné výroby   
 002 Prodej vlastních výrobků živočišné výroby   
648  Ostatní provozní výnosy    
 001 Předpis uznaného nároku na úhradu mank a škod na 

polních plodinách a zvířatech 
  

 002 Předpis pohledávky za pojišťovnou v důsledku 
pojistné události v případě že byla potvrzena do dne 
uzavírání účetních knih výše náhrady na polních 
plodinách a zvířatech 

  

 003 Dotace ze státního rozpočtu   
688  Ostatní mimořádné výnosy   
 001 Předpis uznaného nároku na úhradu mank a škod na 

polních plodinách a zvířatech 
  



 51

 002 Předpis pohledávky za pojišťovnou v důsledku 
pojistné události v případě že byla potvrzena do dne 
uzavírání účetních knih výše náhrady na polních 
plodinách a zvířatech 

  

641  Tržby z prodeje nehmotného a hmotného 
investičního majetku (pouze prodej základního 
stáda) 

  

541  Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného investičního majetku 
(pouze prodej základního stáda) 

  

CELKEM   
 
Výnosy ze zemědělské prvovýroby celkem (v tis. Kč) 
(celkem obrat Dal – celkem obrat MD) 

 

 
 
 

 
V…………………………….dne………………………             …………………...……….. 
                Podpis žadatele 

  
3.2. Specifikace příjmů z Výkazu příjmů a výdajů (žadatel účtující v soustavě 
jednoduchého účetnictví): 

 
 Specifikace (tis. Kč) 

Prodej vlastních výrobků rostlinné výroby  
Prodej vlastních výrobků  živočišné výroby  

Prodej výrobků 

Prodej výrobků pomocné výroby (seno, sláma, 
senáž aj.) 

 

Náhrada pojišťovny v důsledku pojistné události na 
polních plodinách a zvířatech 

 

Příjmy z prodeje nehmotného a hmotného 
investičního majetku po odečtu jejich zůstatkové 
ceny (pouze prodej základního stáda) 

 

Způsobilé příspěvky a dotace na provoz ze 
státního rozpočtu. 

 

Ostatní příjmy  

Ostatní (nutno žadatelem specifikovat)  
 
Příjmy ze zemědělské prvovýroby celkem (v tis. Kč)  
 

 
 
 

V…………………………….dne………………………             …………………...……….. 
                Podpis žadatele 



 52

Instruktážní list k vyplnění formuláře  
„Prokázání 45 % příjmů ze zemědělské prvovýroby“ 

 
1. Přehled předmětů podnikání žadatele 

Předmět podnikání - žadatel vypíše jednotlivé předměty podnikání. Právnická osoba 
podle platného výpisu z obchodního rejstříku. Fyzická osoba podnikatel podle registrace 
u OÚ a vypsáním z jednotlivých živnostenských listů. 

Rok zahájení - uvádí se rok zahájení činnosti event. rok obnovení činnosti.  
 

2. Přehled příjmů za poslední účetně uzavřené období, tj. rok……….. 

Rok – žadatel vyplní rok posledně uzavřeného účetního období před podáním žádosti. 

Výnosy (příjmy) celkem - žadatel účtující v soustavě podvojného účetnictví uvede 
výnosy celkem z Výkazu zisků a ztrát. Žadatel účtující v soustavě  jednoduchého 
účetnictví  uvede příjmy celkem z přílohy č. 1 řádek 101  přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob, typu B vzor č. 10. 

Výnosy (příjmy) ze zemědělské prvovýroby 
- žadatel účtující v soustavě podvojného účetnictví uvede hodnotu z řádku „Výnosy 

ze zemědělské prvovýroby celkem (v tis. Kč)“ z tabulky 3.1. Specifikace výnosů 
z Výkazu zisků a ztrát. Tato hodnota vychází z doporučené analytické (dodatečné) 
evidence. 

- žadatel účtující v soustavě jednoduchého účetnictví uvede hodnotu z řádku „Příjmy 
ze zemědělské prvovýroby celkem (v tis. Kč)“ z tabulky 3.2. Specifikace příjmů 
z Výkazu příjmů a výdajů. 

Ostatní výnosy (příjmy) - uvádí se ostatní výnosy (příjmy), které souvisejí s ostatními 
předměty podnikání, a nebo je nelze považovat za příjmy ze zemědělské prvovýroby. 
 

Poznámka: 
Zemědělská prvovýroba zahrnuje: 
- rostlinnou výrobu včetně chmelařství, ovocnářství, vinařství, pěstování zeleniny, hub, 

okrasných květin, dřevin, léčivých a aromatických rostlin na pozemcích vlastních nebo 
pronajatých popř. provozovanou i bez pozemků, 

- živočišnou výrobu, tj. chov hospodářských a jiných zvířat a živočichů za účelem výroby 
potravin pro lidskou výživu, surovin pro další využití či zpracování, chov hospodářských 
zvířat k tahu a chov sportovních a dostihových koní, s výjimkou chovu koní bez 
současného vlastnictví nebo nájmu zemědělské půdy, 

- prodej, úpravu a zpracování pouze vlastní produkce ze zemědělské výroby (zpracování 
vlastního masa, mléka apod.), 

- výrobu školkařských výpěstků, 
- produkci chovných a plemenných zvířat a jejich genetického potenciálu. 
 
Zemědělská prvovýroba nezahrnuje: 
- výrobu osiv a sadby a genetického materiálu rostlin, 
- prodej, úpravu a zpracování surovin, které nepocházejí z vlastní zemědělské produkce, 
- poskytování příležitostných prací nebo výkonů, při nichž se využívají prostředky nebo 

zařízení sloužící vlastní zemědělské výrobě, 



 53

- hospodaření na lesních pozemcích vlastních nebo pronajatých v souladu s lesním 
hospodářským plánem, tj. obnova, ochrana, výchova a těžba lesních porostů, 

- chov ryb, rybolov a pěstování rostlin na vlastní nebo pronajaté vodní ploše, 
- chov laboratorních, domácích a zoologických zvířat, dále krmení, lov a odchyt zvěře a 

odchov divokých zvířat. Do těchto skupin patří např. různé druhy zvířat pro laboratorní 
účely, dále akvarijní a terarijní živočichové, domácí a okrasné ptactvo, psi (včetně plemen 
ovčáckých, služebních a loveckých) a ostatní tržní domácí zvířata, lovná zvěř a 
zoologická zvířata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54

Příloha 8 
 
Podíl mladých zaměstnanců do 40 let 

Zaměstnanci do 40 let: 

za sledované období zaměstnán  Jméno zaměstnance Datum narození 
od do 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
10     
11     
12     
.     
.     

 

1 Sledované období (poslední uzavřený účetní rok)  
 

2 Celkový počet hodin odpracovaných všemi zaměstnanci, upravený  o 
hodnoty - viz vysvětlivky 

 

3 Celkový roční fond pracovní doby na jednoho zaměstnance pracujícího 
na plnou pracovní dobu 

 

4 Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 
= řádek 2/ řádek 3, zaokrouhleno na celá čísla - viz vysvětlivky 

 

5 Celkový počet hodin odpracovaných všemi zaměstnanci do 40-ti let, 
upravený  o hodnoty - viz vysvětlivky 

 

6 Celkový roční fond pracovní doby na jednoho zaměstnance do 40-ti let 
pracujícího na plnou pracovní dobu 

 

7 Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců do 40-ti let 
= řádek 5/ řádek 6, zaokrouhleno na celá čísla - viz vysvětlivky 

 

8 Podíl mladých zaměstnanců do 40 let    (v %) 
= řádek 7 x 100/ řádek 4 
zaokrouhleno na celá čísla - viz vysvětlivky 

 

 
 
 
 
V ………………………………………… dne……………..                     
                                                                                   …………………………………………… 
         Podpis žadatele 



 55

Vysvětlivky k výpočtu podílu mladých zaměstnanců do 40 let: 
 

Uvádí se hodnoty za poslední uzavřený účetní rok, přičemž žadatel zaměstnával alespoň 
jednoho zaměstnance na plný pracovní úvazek po celý poslední uzavřený účetní rok. 
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 
= podíl celkového počtu hodin odpracovaných za sledované období všemi zaměstnanci 
zaměstnavatele, zvýšený o: 

- neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na zotavenou 
- neodpracované hodiny v důsledku překážek v práci a pracovní neschopnosti, za niž 

jsou poskytovány dávky nemocenského pojištění,  
a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího 
na plnou pracovní dobu stanovenou zvláštními právními předpisy.  

Zaokrouhlení všech hodnot běžnou matematickou metodou na celá čísla, tj. do 0,49 (včetně) 
dolů a od 0,50 (včetně) nahoru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56

Příloha 9 
 
Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci 
z Programu rozvoje venkova ČR 

 
Je-li žadatelem fyzická osoba: 
 
- prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti jsou pravdivé, 
 
- prohlašuji, že mám k datu podání žádosti o finanční pomoc vypořádány splatné závazky vůči 
SZIF,  
 
- prohlašuji, že na můj majetek nebyl v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo konkurs 
nebyl zrušen pro nedostatek majetku, 
 
- prohlašuji, že předložený projekt nebyl a nebude po dobu vázanosti projektu na účel 
podpořen jiným finančním nástrojem EU, ani z jiných národních veřejných zdrojů, 
 
- prohlašuji, že předložený projekt je v souladu s platnou právní úpravou uvedenou v 
Pravidlech pro žadatele, 
 
- zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí finanční pomoci z programu rozvoje 
venkova ČR programu stanovené Pravidly pro žadatele. 
 
V případě, že předložený projekt nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavby dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů: 
- prohlašuji, že pro předložený projekt není dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyžadováno stavební 
povolení ani ohlášení stavby 
 
 
Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného 
prohlášení. 
 
 
V…………………………….dne………………………  
                                                                                                      …………………...……….. 
                                                                                                                Podpis žadatele 
úředně ověřený  v případě, že žadatel nepodepisuje čestné prohlášení na Regionálním 
odboru SZIF 
 
 
 
 
 
 
 



 57

Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci 
z Programu rozvoje venkova ČR 
 
Je-li žadatelem právnická osoba: 
 
- prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti jsou pravdivé, 
 
- prohlašuji, že mám k datu podání žádosti o finanční pomoc vypořádány splatné závazky vůči 
SZIF 
  
- prohlašuji, že předložený projekt nebyl a nebude podpořen jiným finančním nástrojem EU, 
ani z jiných národních veřejných zdrojů, 
 
- prohlašuji, že v žádosti uvedená právnická osoba k datu podání žádosti není v likvidaci a na 
její majetek nebyl v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo konkurs nebyl zrušen pro 
nedostatek majetku, 
 
- prohlašuji, že předložený projekt je v souladu s platnou právní úpravou uvedenou v 
Pravidlech pro žadatele, 
 
- v žádosti uvedená právnická osoba se zavazuje plnit všechny podmínky pro poskytnutí 
finanční pomoci z Programu rozvoje venkova ČR stanovené Pravidly pro žadatele. 
 
V případě, že předložený projekt nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavby dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů: 
- prohlašuji, že pro předložený projekt není dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyžadováno stavební 
povolení ani ohlášení stavby. 
 
 
Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného 
prohlášení. 
 
 
V…………………………….dne…………………  
                                                                                                     ……………...……….. 
                                                                                           Podpis žadatele (statutárního orgánu) 
 
úředně ověřený v případě, že statutární orgán žadatele nepodepisuje čestné prohlášení na 
Regionálním odboru SZIF 
         
 
 
 
 
 
 
 
      



 58

Příloha 10 
 
Čestné prohlášení žadatele k zahájení zemědělské činnosti 

 
 
 
Prohlašuji tímto, že zahajuji zemědělskou činnost poprvé. Zahájením zemědělské činnosti 
poprvé se rozumí, že jsem dosud nebyl zaevidován jako zemědělský podnikatel a zároveň 
datum zaevidování zemědělského podnikatele není starší 16 měsíců od data registrace žádosti 
o dotaci. 
 
 
Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného 
prohlášení. 
 
 
 
V…………………………….dne…………………  
                                                                                               ……………...……….. 
                                                                                        Podpis žadatele  
 
úředně ověřený v případě, že žadatel nepodepisuje čestné prohlášení na Regionálním odboru 
SZIF 

 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59

Příloha 11 
Stanovisko MŽP  
– předkládá se pouze u projektů budování pastevních areálů a chov vodní drůbeže 
 

Stanovisko MŽP k poskytnutí podpory z Programu rozvoje venkova, které vydává níže uvedené 
krajské středisko AOPK ČR nebo správa CHKO/NP na základě příkazu ministra ŽP č. XX/07 

            
Pracoviště:   
            
Oblast 
podpory:  

I.1.1 Modernizace zemědělských podniků/I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců - 
Budování pastevních areálů 

            
            
Žadatel: 
  
  

 

            
Název 
záměru:  

  

 

            
                    

Otázky: (prosím zaškrtněte odpovědi u všech otázek) (rozevřít) 

1. Znemožňuje záměr přístup do krajiny? (ve smyslu § 63 zákona č. 114/1992Sb., v platném 
znění)  

ANO/NE* 

            
ANO/NE* 
  

2. Omezuje záměr nadměrně prostupnost krajiny pro volně žijící živočichy? (za nadměrné 
omezení prostupnosti se považuje zejména ponechání  vodičů elektrických ohradníků na místě 
v době, kdy v dané části pastevního areálu  3 a více dnů neprobíhá pastva)    
            

ANO/NE* 
  
  

3. Dojde realizací záměru k ohrožení biotopů uvedených na 2. straně formuláře a hodnotné 
mimolesní zeleně?  (za ohrožení se považuje, pokud zůstanou takovéto  plochy uvnitř areálu 
nezajištěné ohradníkem nebo spolehlivým plotem)  

  
Zdůvodnění v případě odpovědi "ANO" na kteroukoliv z výše uvedených otázek:   

 

            
Z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny souhlasím/nesouhlasím* s podporou výše uvedeného 
záměru z Programu rozvoje venkova 2007-2013. 
            
Toto stanovisko je vydáno pouze pro potřeby poskytnutí finanční podpory z Programu rozvoje venkova a 
nenahrazuje povolení, souhlas, stanovisko nebo výjimku ze zákazu  podle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění. 
            
            
V  dne        
     

Razítko a 
podpis       



 60

            
* nehodící se škrtněte                 
                    
**Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Procházka F. [ed.] (2001): Červený a černý seznam cévnatých rostlin České republiky (stav v roce 2000). -  
Příroda , Praha, 18: 1-166. 
Farkač J., Král D. & Škorpík M. [eds.] (2005): Červený seznam ohrožených druhů České republiky. 
Bezobratlí. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha, 760 pp. 
***Chytrý, M., Kučera, T. & Kočí, M. (eds.) (2001): Katalog biotopů České republiky. Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR, Praha. 
****vyšší zachovalost = A, B; vyšší reprezentativnost = A, viz. Guth J. (2003): Metodika mapování biotopů 
soustavy Natura 2000 a Smaragd. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 
            
            
            
            
Výčet biotopů podle Katalogu biotopů***:       
R1.1.Luční pěnovcová prameniště        
R1.2 Luční prameniště bez tvorby pěnovců        
R1.5.Subalpínská prameniště         
R2.1 Vápnitá slatiniště         
R2.2 Nevápnitá mechová slatiniště        
K3 Vysoké mezofilní a xerofilní křoviny         
K4 Nízké xerofilní křoviny          
0           

I.1.1 Modernizace zemědělských podniků/I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců - Chov vodní drůbeže 
V2 Makrofytní vegetace mělkých stojatých vod       
V3 Makrofytní vegetace oligotrofních jezírek a tůní       
M1.1 Rákosiny eutrofních stojatých vod – pouze u vyšší reprezentativnosti a zachovalosti****, příp. u větších 
ploch 
M1.6 Mezotrofní vegetace bahnitých substrátů       
M1.7 Vegetace vysokých ostřic - pouze u vyšší reprezentativnosti a zachovalosti****, případně u větších 
ploch 
M2.1 Vegetace letněných rybníků        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61

 
Stanovisko MŽP k poskytnutí podpory z Programu rozvoje venkova, které vydává níže uvedené 

krajské středisko AOPK ČR nebo správa CHKO/NP na základě příkazu ministra ŽP č. XX/07 

            
Pracoviště:   
            
Oblast podpory:  I.1.1 Modernizace zemědělských podniků/I.3.2 Zahájení činnosti mladých 

zemědělců - Chov vodní drůbeže 
            
            
Žadatel: 
  
  

 

            
Název záměru:  

  

 

            
                    

Otázky: (prosím zaškrtněte odpovědi u všech otázek) (rozevřít
) 

1. Je záměr v rozporu se základními nebo bližšími ochranným podmínkami ZCHÚ? ANO/
NE* 

            
ANO/
NE* 
  

2. Bude záměrem významně negativně ovlivněn některý z biotopů uvedených na 2. straně 
formuláře? 

  
            

ANO/
NE* 
  
  

3. Bude záměrem významně negativně ovlivněna populace nebo biotop s výskytem zvláště 
chráněných druhů rostlin nebo živočichů, druhů rostlin nebo bezobratlých živočichů uvedených v 
Červených seznamech ČR v kategoriích A, C1 a C2 (CR, EN)?** 

  
Zdůvodnění v případě odpovědi "ANO" na kteroukoliv z výše uvedených otázek:   

  

            
Z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny souhlasím/nesouhlasím* s podporou výše uvedeného 
záměru z Programu rozvoje venkova 2007-2013. 
            
Toto stanovisko je vydáno pouze pro potřeby poskytnutí finanční podpory z Programu rozvoje venkova a 
nenahrazuje povolení, souhlas, stanovisko nebo výjimku ze zákazu  podle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění. 
            
            
V  dne        
     

Razítko a 
podpis       

            



 62

* nehodící se škrtněte                 
                    
**Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Procházka F. [ed.] (2001): Červený a černý seznam cévnatých rostlin České republiky (stav v roce 2000). 
-  Příroda , Praha, 18: 1-166. 
Farkač J., Král D. & Škorpík M. [eds.] (2005): Červený seznam ohrožených druhů České republiky. 
Bezobratlí. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha, 760 pp. 
***Chytrý, M., Kučera, T. & Kočí, M. (eds.) (2001): Katalog biotopů České republiky. Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR, Praha. 
****vyšší zachovalost = A, B; vyšší reprezentativnost = A, viz. Guth J. (2003): Metodika mapování biotopů 
soustavy Natura 2000 a Smaragd. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 
            
            
            
            
Výčet biotopů podle Katalogu biotopů***:       
V2 Makrofytní vegetace mělkých stojatých vod       
V3 Makrofytní vegetace oligotrofních jezírek a tůní       
M1.1 Rákosiny eutrofních stojatých vod – pouze u vyšší reprezentativnosti a zachovalosti****, příp. u 
větších ploch 
M1.6 Mezotrofní vegetace bahnitých substrátů       
M1.7 Vegetace vysokých ostřic - pouze u vyšší reprezentativnosti a zachovalosti****, případně u větších 
ploch 
M2.1 Vegetace letněných rybníků        
M2.3 Vegetace obnažených den teplých oblastí       
M3 Vegetace vytrvalých obojživelných bylin        

R2.3 Přechodová rašeliniště 
K1 Mokřadní vrbiny-  pouze u vyšší reprezentativnosti a zachovalosti****, případně u větších 
ploch 

  

L1 Mokřadní olšiny -  pouze u vyšší reprezentativnosti a zachovalosti****, případně u větších 
ploch 

  

           
I.1.2 Investice do lesů - Úprava chemismu lesních půd, včetně hnojení při obnově porostů    
M1.5 Pobřežní vegetace potoků – pouze plochy s vyšší reprezentativností a zachovalostí****   
R1.3 Lesní pěnovcová prameniště        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63

Příloha 12 
 
Průměrná roční míra nezaměstnanosti v okresech za rok 2006 
 

 Okres 
  

  

Průměrná roční 
míra 

nezaměstnanosti v 
% 

Praha 2,97
Benešov 4,11
Beroun 4,58
Kladno 7,98
Kolín 6,60
Kutná Hora 8,63
Mělník 7,46
Mladá Boleslav 3,41
Nymburk 8,08
Praha-východ 2,33
Praha-západ 2,41
Příbram 7,31
Rakovník 6,17
České Budějovice 4,24
Český Krumlov 8,77
Jindřichův Hradec 6,30
Písek 7,41
Prachatice 5,53
Strakonice 6,84
Tábor 5,89
Domažlice 5,70
Klatovy 7,67
Plzeň-město 5,26
Plzeň-jih 4,27
Plzeň-sever 5,35
Rokycany 5,59
Tachov 8,06
Cheb 7,18
Karlovy Vary 9,60
Sokolov 11,65
Děčín 14,08
Chomutov 14,05
Litoměřice 10,56
Louny 12,08
Most 20,54
Teplice 16,06
Ústí nad Labem 13,46
Česká Lípa 7,86
Jablonec nad Nisou 6,08
Liberec 7,81
Semily 7,04
Hradec Králové 5,69
Jičín 7,21
Náchod 6,61

Rychnov nad Kněžnou 5,25
Trutnov 8,40
Chrudim 6,98
Pardubice 5,76
Svitavy 10,41
Ústí nad Orlicí 7,02
Havlíčkův Brod 5,61
Jihlava 6,04
Pelhřimov 4,17
Třebíč 11,59
Žďár nad Sázavou 8,13
Blansko 7,05
Brno-město 8,54
Brno-venkov 6,17
Břeclav 9,81
Hodonín 13,77
Vyškov 7,63
Znojmo 12,93
Jeseník 14,91
Olomouc 8,24
Prostějov 7,04
Přerov 11,25
Šumperk 10,86
Kroměříž 10,27
Uherské Hradiště 6,99
Vsetín 10,19
Zlín 7,11
Bruntál 14,06
Frýdek-Místek 11,01
Karviná 17,98
Nový Jičín 9,75
Opava 10,69
Ostrava-město 14,41

Zdroj: Průměrná míra nezaměstnanosti v roce 2006 - 
Ministerstvo práce a sociálních věcí



 64  

 


	Opatření I.1.1.  Modernizace zemědělských podniků 
	1.  Popis podopatření 
	2. Záměry 
	3. Definice příjemce dotace 
	4. Druh a výše dotace 
	8. Kriteria přijatelnosti projektu 
	 
	Podopatření I.1.1.2. Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. inovací) v zemědělství 
	1. Popis podopatření 
	2. Záměry 
	3. Definice příjemce dotace 
	4. Druh a výše dotace 
	 
	8. Kriteria přijatelnosti projektu 



	 
	 
	Název
	Kritérium
	Možný bodový zisk
	Kritérium
	Možný bodový zisk
	Kritérium
	Možný bodový zisk

	Příloha 4 
	 
	Číselník způsobilých výdajů 
	1. Obecné zásady 
	2. Pojmy, specifické zásady 
	3. Členění jednotlivých výdajů dle kritéria způsobilosti 
	Příloha 6 

	VZORCE – výkazy 2004, 2005 a 2006 v plném rozsahu
	ROA  
	(%) MAX
	Rentabilita výkonů, z cash flow   
	(%) MAX
	Celková zadluženost   
	(%) MIN
	Krytí zásob ČPK   

	Rentabilita celkového majetku  
	Celková zadluženost 
	Krytí dlouhodobého majetku vlastními zdroji  
	Podíl výdajů na 1 Kč příjmů 
	Doba obratu zásob 
	Doba splatnosti závazků 
	Rentabilita celkového majetku  
	(%) MAX
	Krytí dlouhodobého majetku vlastními zdroji   
	(násobek) MAX
	Podíl výdajů na 1 Kč příjmů   
	(násobek) MIN
	MZ 8
	MZ 12
	Čistý MAJETEK  = MZ 8 - MZ 12  
	MZ 13
	PV 3
	Odpisy celkem
	ODP




	 
	 
	 
	 
	 

	Rok zahájení
	Příloha 12 
	 



